

Protokół nr I/24

I sesji Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego

w dniu 6 maja 2024 r. – część pierwsza:

rozpoczęcie sesji godz. 11.00

zakończenie sesji 16:35

w dniu 9 maja 2024 r. – część druga

rozpoczęcie sesji godz. 11.00

zakończenie sesji 17:30

Część pierwsza

W dniu 6 maja 2024 r. w sali Władysława Raczkiewicza w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu odbyła się I sesja zwyczajna Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego VII kadencji.

I sesję Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego VII kadencji otworzył radny senior Robert Malinowski, który uprzednio poinformował, że stosownie do postanowienia nr 170/2024 Komisarza Wyborczego w Bydgoszczy I z dnia 22 kwietnia 2024 r. na dzień 6 maja zwołana została I sesja Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, wybranego w wyborach przeprowadzonych w dniu 7 kwietnia 2024 r. VII kadencji na lata 2024 – 2029 (zał. nr 1). Zgodnie z ustawą o samorządzie województwa prowadzenie obrad sesji sejmiku do momentu wyboru przewodniczącego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego przypada radnemu seniorowi – którym w tym składzie sejmiku jest radny Robert Malinowski.

Sesja odbyła się z udziałem pocztu sztandarowego, który prezentował Sztandar Województwa Kujawsko-Pomorskiego, a także odśpiewano hymn państwowy.

Po otwarciu sesji radny senior **Robert Malinowski** na podstawie listy obecności stwierdził, że jest obecnych 30 radnych - elektów (lista obecności – zał. nr 2). Z kolei powitał radne i radnych województwa kujawsko-pomorskiego, jeszcze elektów; posłanki i posłów na Sejm RP: posłankę Iwonę Kozłowską, posła Krystiana Łuczaka, posła Zbigniewa Sosnowskiego, posła Marcina Skonieczkę, posła Jana Krzysztofa Ardanowskiego; posła do Parlamentu Europejskiego Kosmę Złotowskiego; szefów wojewódzkich służb mundurowych; magnificencje rektorów uniwersytetów i uczelni wyższych regionu; przedstawiciele organizacji pozarządowych i związków zawodowych, przedstawiciele stowarzyszenia radnych województwa kujawsko-pomorskiego, ks. prałata Marka Rumińskiego - diecezjalnego duszpasterza parlamentarzystów i samorządowców; dyrektorki i dyrektorów departamentów urzędu marszałkowskiego, wojewódzkich jednostek organizacyjnych, przedstawiciele młodzieżowego sejmiku I kadencji, przedstawiciele mediów (lista obecności – zał. nr 3).

Następnie powiedział: „Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego liczy 30 radnych. Jako radni województwa będziemy decydować o sprawach ważnych dla naszych mieszkańców, tworzyć dla nich jak najlepsze warunki do życia i rozwoju. To mieszkańcy obdarzyli nas ogromnym zaufaniem, bo choć pochodzimy z różnych środowisk politycznych, mamy różne doświadczenia zawodowe, samorządowe, a niektórzy z nas – parlamentarne, to przede wszystkim pochodzimy z różnych mniejszych lub większych miejscowości naszego województwa. To od mieszkańców naszego województwa otrzymaliśmy mandat, to oni udzielili nam poparcia i dali możliwość podejmowania w ich imieniu i dla nich najlepszych decyzji zapewniających sprawiedliwy podział wspólnych dóbr. Żeby to osiągnąć, należy ze sobą współpracować, rozmawiać, wymieniać się wiedzą i doświadczeniami, a czasem wzajemnie krytykować i negocjować po to, by na końcu wypracować tak ważny dla harmonijnego rozwoju naszego całego regionu kompromis. Wierzę, że na tej sali uda nam się go osiągnąć, bo w sejmiku nie powinniśmy pamiętać tylko o tym, co nas dzieli, ale powinniśmy myśleć o tym, co nas łączy. A łączy nas, jestem głęboko o tym przekonany, troska o dobro województwa kujawsko-pomorskiego i jego mieszkańców, a także wspólna odpowiedzialność. Niech ta sala będzie miejscem debaty nad rozwiązaniami i działaniami, które odpowiedzą na zróżnicowane potrzeby mieszkańców naszego regionu w różnych jego częściach. Jako wieloletni samorządowiec chciałbym, aby nadchodząca, kadencja była czasem współpracy, budowania wzajemnych relacji i uczenia się od siebie nawzajem, ale także pogłębiania zaangażowania mieszkańców w samorządność. Mam nadzieję, że będziemy kontynuowali zapoczątkowaną w poprzednich latach ideę zwiększania uczestnictwa obywateli w procesie podejmowania ważnych dla naszego regionu decyzji. Wsłuchujmy się w ich głos, konsultujmy z nimi ważne projekty, razem z nimi poszukujmy optymalnych rozstrzygnięć, które ich zadowolą, a poprzez głosowania na tej sali wyrażajmy ich zdanie i dajmy mieszkańcom naszego województwa poprzez ten akt możliwość współdecydowania”.

Prowadzący obrady poinformował, iż stosownie do postanowień art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa, radny przed objęciem mandatu składa ślubowanie. Objął, że odczyta kolejne frazy roty ślubowania, a radni będą je powtarzać. Następnie wywołani kolejno radni powstaną i wypowiedzą słowo „Ślubuję”. Przypomniał, że może być również dodane zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”. Prowadzący obrady radny senior Robert Malinowski poprosił radnych elektów o powstanie, a następnie odczytywał frazy roty ślubowania: „Uroczycie ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej województwa i dobra Obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej.” Następnie

każdy z radnych wypowiedział słowo „Ślubuję”, indywidualnie dopowiadając zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”.

Prowadzący obrady **Robert Malinowski** stwierdził, że wszyscy obecni radni złożyli ślubowanie i objęli mandat Radnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Następnie wszyscy radni otrzymali przypinki z herbem województwa oraz zostali zaproszeni do wspólnej fotografii. Przystąpiono do realizacji spraw proceduralnych.

Na podstawie listy obecności prowadzący obrady stwierdził, że jest obecnych 30 radnych, co stanowi quorum obrad i obrady są prawomocne (lista obecności zał. nr 2). Powiedział, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad dzisiejszej sesji ustalony postanowieniem Komisarza Wyborczego Bydgoszcz (porządek obrad – zał. nr 4).

Zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie? Nikt z radnych nie zgłosił się do głosu.

Prowadzący obrady **Robert Malinowski** przystąpił do realizacji porządku obrad. Powiedział, że przewiduje on wybory osobowe: przewodniczącego sejmiku oraz wiceprzewodniczących sejmiku, które zgodnie z ustawą o samorządzie województwa będą przeprowadzane w głosowaniu tajnym. W celu przeprowadzenia głosowania tajnego należy powołać Komisję Skrutacyjną. Zaproponował, aby pracowała ona w 3-osobowym składzie, tym samym do wszystkich głosowań tajnych. Jednocześnie zwrócił uwagę, iż członkowie komisji nie mogą być kandydatami w wyborach.

Pytań ani uwag nie zgłoszono. Poprosił o zgłaszanie kandydatów do pracy w Komisji Skrutacyjnej.

Radny **Marek Gralik** w imieniu Klubu Radnych PiS zgłosił kandydaturę radnej Anny Maćkowskiej. Radna wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny **Piotr Całbecki** zgłosił kandydaturę radnego Michała Czepeka. Radny wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Klubu Radnych Trzecia Droga Polskie Stronnictwo Ludowe - Polska 2050 **Paweł Zgórzyński** zgłosił kandydaturę radnego Przemysława Ziemeckiego. Radny wyraził zgodę na kandydowanie.

Prowadzący obrady zarządził głosowanie składu Komisji Skrutacyjnej w składzie: radna Anna Maćkowska, radny Michał Czepek, radny Przemysław Ziemecki; wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Stwierdził, że Komisja Skrutacyjna została powołana w ww. składzie.

Następnie prowadzący obrady **Robert Malinowski** przystąpił do realizacji porządku obrad, tj. wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczących Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Przypomniał, że zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie województwa sejmik dokonuje wyboru przewodniczącego bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu sejmiku, w głosowaniu tajnym.

Przystąpiono do zgłaszania kandydatur na funkcję Przewodniczącego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Radny **Piotr Całbecki** na funkcję Przewodniczącego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego zgłosił kandydaturę radnej **Elżbiety Piniewskiej**. Prezentując kandydaturę radnej na funkcję Przewodniczącego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego powiedział, że to osoba, której nie trzeba przedstawiać, jest wieloletnią radną sejmiku, ale również bardzo doświadczoną przewodniczącą ostatniej kadencji. Powiedział: „Szanowni państwo, pani Elżbieta Piniewska zdobyła imponujący mandat zaufania społecznego, z rekordową ilością głosów w okręgu inowrocławskim, z którego kandydowała. Jest osobą rozpoznawalną i przede wszystkim godną zaufania. Sądzę, że jej cechy: koncyliacyjność, poszukiwanie tego, co łączy, a jednocześnie jednoznaczność, jeśli chodzi o zasady funkcjonowania sejmiku, stosowania regulaminu, prawa są wystarczającym atutem do tego, aby raz jeszcze powierzyć, tę funkcję niezwykle ważną, pani Elżbiecie Piniewskiej. Proszę wszystkich państwa o to, abyście oddali głos na panią Elżbietę. Sądzę, że pod jej przewodnictwem ten sejmik – VII kadencji – będzie równie efektywny i skuteczny, jak ten poprzedni, przez nią kierowany. Dziękuję bardzo”.

Radna Elżbieta Piniewska wyraziła zgodę na kandydowanie.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Prowadzący obrady **Robert Malinowski** zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej z prośbą o ukonstytuowanie się, a następnie o przystąpienie do przeprowadzenia procedury głosowania tajnego na stanowisko Przewodniczącego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Zarządził 15-minutową przerwę.

- przerwa.

Po przerwie prowadzący obrady **Robert Malinowski** wznowił obrady. Zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej z prośbą, aby przedstawiła procedurę tajnych wyborów na Przewodniczącego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego i przeprowadziła wybory. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej **Michał Czepek** przedstawił procedurę dotyczącą sposobu głosowania przy wyborze przewodniczącego sejmiku (zał. nr 5). Członkowie komisji Anna Maćkowska i Przemysław Ziemecki w tym czasie okazali i zaplombowali urnę wyborczą.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru Przewodniczącego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego: radni wyczytywani alfabetycznie przez przewodniczącego komisji Michała Czepka podchodzili po odbiór karty do głosowania i po jej wypełnieniu w wyznaczonym osłoniętym miejscu, następnie wrzucali do urny.

Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych obecnych prowadzący obrady Robert Malinowski zarządził przerwę celem podjęcia dalszych czynności przez Komisję Skrutacyjną.

- przerwa.

Po przerwie prowadzący obrady **Robert Malinowski** wznowił obrady. Zwrócił się do przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej radnego Michała Czepka z prośbą o przedstawienie wyniku głosowania.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej **Michał Czepek** odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Przewodniczącego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego (zał. nr 6).

W wyniku tajnego głosowania, bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu sejmiku, przewodniczącą Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego została wybrana radna Elżbieta Piniewska, która otrzymała: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących.

Prowadzący obrady **Robert Malinowski** wobec przedstawionego wyniku głosowania stwierdził, że Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego podjął uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Następnie odczytał treść uchwały (zał. nr 7). Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego dokonał wyboru Przewodniczącego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, którym została wybrana w głosowaniu tajnym radna Elżbieta Piniewska. Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

Następnie prowadzący obrady **Robert Malinowski**, gratulując wyboru, uroczyście przekazał przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego insygnium Województwa Kujawsko-Pomorskiego – Laskę Przewodniczącego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego i poprosił o zajęcie miejsca w Ławie Prezydium Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Po wyborze przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** powiedziała: „Szanowni państwo, myślałam, że nie będę wzruszona, a wzruszona jestem. Bardzo serdecznie dziękuję radnym za tak wielki kredyt zaufania. Oczywiście jest, że składam dzisiaj deklarację, że tego kredytu zaufania nie zawiodę, albo przynajmniej będę się starała. Bardzo pięknie pan radny senior mówił o tym, przez kogo zostaliśmy wybrani, dlaczego zostaliśmy wybrani i dla kogo zostaliśmy wybrani. Piękne słowa przysięgi dla nas wszystkich i dla mnie są wiążące. Mogę obiecać jedno, że będę starała się wypełniać swoje obowiązki jak najlepiej. A jak najlepiej oznacza, rzetelnie, merytorycznie, sumiennie. Ta sala będzie salą debat, a nie salą, w której używa się często przycisku zabierającego możliwość zabrania głosu radnemu. Ponieważ jestem polonistką pozwólcie państwo, że zakończę jak zawsze swoje przemówienie cytatem. Jest taki piękny wiersz poświęcony Stefanowi Starzyńskiemu,

kiedyś prezydentowi Warszawy. Padają tam słowa: *Są zwykli ludzie, którzy zawsze wszystko chcą wykonać dobrze*. Chciałabym być takim zwykłym człowiekiem.

Prowadzenie obrad przejęła przewodnicząca sejmiku Elżbieta Piniewska.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** kontynuując realizację punktu 3. porządku obrad, zapowiedziała wybór Wiceprzewodniczących Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Przypomniała, że zgodnie ze Statutem Województwa Kujawsko-Pomorskiego sejmik wybiera ze swego grona bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu głosowaniu tajnym do trzech wiceprzewodniczących.

Radny **Michał Czepek** w imieniu Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej zgłosił na funkcję Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego kandydaturę radnej Katarzyny Lubańskiej. Powiedział: „Pani Katarzyna Lubańska jest doświadczonym samorządowcem, pełniła obowiązki przewodniczącej komisji, pod koniec ubiegłej kadencji była też Wiceprzewodniczącą Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Pochodzi z Chełmna, zajmuje się na co dzień sprawami społecznymi. Jest świetna w tym co robi. Jest doskonałym organizatorem, uważam, że jest doskonałym kandydatem na stanowisko wiceprzewodniczącej sejmiku”.

Radny **Wojciech Jaranowski**, w imieniu Klubu Radnych PiS zgłosił na funkcję Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego kandydaturę radnego Józefa Ramlaua. Powiedział, że zgłoszony przez niego kandydat był Wojewodą Kujawsko-Pomorskim, w ostatniej kadencji parlamentu – Wicewojewodą Kujawsko-Pomorskim. Jest osobą kompetentną, godną zaufania, godną poparcia na funkcję Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Radny **Paweł Zgórzyński**, w imieniu Klubu Radnych Trzecia Droga Polskie Stronnictwo Ludowe - Polska 2050 zgłosił na funkcję Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego kandydaturę radnego Przemysława Sznajdrowskiego. Przedstawiając kandydata powiedział: „Pan Przemysław Sznajdrowski z zawodu ekonomista, absolwent Uniwersytetu WSB Merito w Gdańsku na kierunku zarządzanie, specjalność – psychologia w biznesie. Od ponad 20 lat prowadzi własną działalność gospodarczą w branży produkcyjno-usługowej. W latach 2006 – 2018 Radny Gminy Pruszcz, a w latach 2014 – 2018 Przewodniczący Rady Gminy Pruszcz. Prezes Stowarzyszenia Polskich Pracodawców i Przedsiębiorców, Prezes Stowarzyszenia Otwarta Przestrzeń w powiecie świeckim, Członek Zarządu Okręgu Koła nr 4 struktur Polski 2050 w Województwie Kujawsko-Pomorskim. Z całego serca rekomendujemy jego kandydaturę na wiceprzewodniczącego”.

Więcej kandydatów nie zgłoszono. Listę kandydatów zamknięto. Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca sejmiku zarządziła przerwę – 15-minutową i poprosiła Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania.

- przerwa.

Po przerwie przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** wznowiła obrady. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej **Michał Czepek** przedstawił procedurę głosowania przy wyborze wiceprzewodniczących sejmiku (zał. nr 8).

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego: radni wyczytywani alfabetycznie przez przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej Michała Czepka, podchodzili po odbiór karty do głosowania, i po jej wypełnieniu w wyznaczonym osłoniętym miejscu, następnie wrzucali do urny.

Przewodnicząca sejmiku zarządziła przerwę 15-minutową, aby Komisja Skrutacyjna podjęła swoje czynności.

- przerwa.

Po przerwie przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** wznowiła obrady. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej **Michał Czepek** odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego (zał. nr 9).

W wyniku tajnego głosowania, bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu sejmiku, Wiceprzewodniczącymi Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego zostali wybrani:

- radna Katarzyna Lubańska, która otrzymała: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących;

- radny Józef Ramlau, który otrzymał: 28 głosów „za”, 0 przeciw, 1 wstrzymujący;

- radny Przemysław Sznajdrowski, który otrzymał: 29 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących.

Przewodnicząca Sejmiku **Elżbieta Piniewska** wobec przedstawionego wyniku głosowania stwierdziła że Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego podjął uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Następnie odczytała treść uchwały (zał. nr 10). Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego dokonał wyboru Wiceprzewodniczących Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, którymi zostali wybrani w głosowaniu tajnym: radna Katarzyna Lubańska, radny Józef Ramlau, radny Przemysław Sznajdrowski. Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

Następnie przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** pogratulowała wyborcu Wiceprzewodniczącym Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego: radnej Katarzynie

Lubańskiej, radnemu Józefowi Ramlauowi, radnemu Przemysławowi Sznajdrowskiemu i poprosiła o zajęcie miejsc w Ławie Prezydium Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Przewodnicząca sejmiku następnie powiedziała: „Szanowni państwo, zrealizowaliśmy porządek obrad ustalony postanowieniem Komisarza Wyborczego w Bydgoszczy I. Czy są wnioski o zmianę porządku obrad?”.

Radny **Jacek Gajewski** zgłosił zmianę porządku obrad i wprowadzenie kolejnych punktów:

- pkt 4. wybór Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego;
- pkt 5. wybór Wicemarszałków Województwa Kujawsko-Pomorskiego;
- pkt 6. wybór Członków Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego; pkt. 7. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie ustalenia liczebności komisji stałych Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 5/24;
- pkt. 8. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 6/24;
- pkt. 9. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 7/24;
- pkt. 10. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Polityki Regionalnej, Rozwoju Województwa i Infrastruktury Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 8/24;
- pkt. 11. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 9/24;
- pkt. 12. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Poszanowania Energii Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 10/24;
- pkt. 13. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Promocji i Ochrony Zdrowia Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 11/24;
- pkt. 14. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Edukacji i Nauki Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 12/24;
- pkt. 15. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 13/24;

- pkt. 16. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Współpracy Międzynarodowej i Promocji Województwa Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 14/24;
- pkt. 17. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Pracy, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 15/24;
- pkt. 18. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Sportu i Turystyki Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 16/24;
- pkt. 19. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 17/24;
- pkt. 20. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 18/24;
- pkt. 21. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 19/24;
- pkt. 22. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Polityki Regionalnej, Rozwoju Województwa i Infrastruktury Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 20/24;
- pkt. 23. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 21/24;
- pkt. 24. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Poszanowania Energii Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 22/24;
- pkt. 25. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Promocji i Ochrony Zdrowia Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 23/24;
- pkt. 26. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Edukacji i Nauki Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 24/24;
- pkt. 27. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 25/24;

- pkt. 28. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Współpracy Międzynarodowej i Promocji Województwa Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 26/24;
- pkt. 29. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Pracy, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 27/24;
- pkt. 30. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Sportu i Turystyki Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 28/24;
- pkt. 31. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 29/24;
- pkt. 32. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 30/24;
- pkt. 33. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 31/24;
- pkt. 34. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Polityki Regionalnej, Rozwoju Województwa i Infrastruktury Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 32/24;
- pkt. 35. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 33/24;
- pkt. 36. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Poszanowania Energii Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 34/24;
- pkt. 37. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Promocji i Ochrony Zdrowia Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 35/24;
- pkt. 38. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Edukacji i Nauki Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 36/24;
- pkt. 39. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 37/24;

- pkt. 40. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Współpracy Międzynarodowej i Promocji Województwa Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 38/24;
- pkt. 41. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Pracy, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 39/24;
- pkt. 42. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Sportu i Turystyki Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 40/24;
- pkt. 43. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 41/24;
- pkt. 44. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Wyróżnień Honorowych – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 42/24;
- pkt. 45. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie wyboru delegatów do Zgromadzenia Ogólnego Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 43/24;
- pkt. 46. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 44/24;
- pkt. 47. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 45/24;
- pkt. 48. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 46/24.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** zarządziła głosowanie poszczególnych punktów:

- pkt 4. wybór Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego; wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik wprowadził punkt do porządku obrad;
- pkt 5. wybór Wicemarszałków Województwa Kujawsko-Pomorskiego; wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik wprowadził punkt do porządku obrad;
- pkt 6. wybór Członków Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego; wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik wprowadził punkt do porządku obrad;
- pkt. 7. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie ustalenia liczebności komisji stałych Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku –

druk nr 5/24; wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik wprowadził punkt do porządku obrad;

- pkt. 8. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 6/24; wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik wprowadził punkt do porządku obrad;

- pkt. 9. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 7/24; wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik wprowadził punkt do porządku obrad;

- pkt. 10. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Polityki Regionalnej, Rozwoju Województwa i Infrastruktury Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 8/24; wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik wprowadził punkt do porządku obrad;

- pkt. 11. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 9/24; wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik wprowadził punkt do porządku obrad;

- pkt. 12. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Poszanowania Energii Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 10/24; wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik wprowadził punkt do porządku obrad;

- pkt. 13. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Promocji i Ochrony Zdrowia Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 11/24; wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik wprowadził punkt do porządku obrad;

- pkt. 14. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Edukacji i Nauki Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 12/24; wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik wprowadził punkt do porządku obrad;

- pkt. 15. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 13/24; wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik wprowadził punkt do porządku obrad;

- pkt. 16. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Współpracy Międzynarodowej i Promocji Województwa Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 14/24; wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik wprowadził punkt do porządku obrad;

- pkt. 17. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Pracy, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 15/24; wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik wprowadził punkt do porządku obrad;

- pkt. 18. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Sportu i Turystyki Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 16/24; wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik wprowadził punkt do porządku obrad;

- pkt. 19. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 17/24; wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik wprowadził punkt do porządku obrad;

- pkt. 20. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 18/24; wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik wprowadził punkt do porządku obrad;

- pkt. 21. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 19/24; wynik głosowania: 29 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik wprowadził punkt do porządku obrad;

- pkt. 22. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Polityki Regionalnej, Rozwoju Województwa i Infrastruktury Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 20/24; wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik wprowadził punkt do porządku obrad;

- pkt. 23. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 21/24; wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik wprowadził punkt do porządku obrad;

- pkt. 24. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Poszanowania Energii Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 22/24;

wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik wprowadził punkt do porządku obrad;

- pkt. 25. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Promocji i Ochrony Zdrowia Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 23/24; wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik wprowadził punkt do porządku obrad;

- pkt. 26. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Edukacji i Nauki Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 24/24; wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik wprowadził punkt do porządku obrad;

- pkt. 27. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 25/24; wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik wprowadził punkt do porządku obrad;

- pkt. 28. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Współpracy Międzynarodowej i Promocji Województwa Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 26/24; wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik wprowadził punkt do porządku obrad;

- pkt. 29. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Pracy, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 27/24; wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik wprowadził punkt do porządku obrad;

- pkt. 30. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Sportu i Turystyki Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 28/24; wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik wprowadził punkt do porządku obrad;

- pkt. 31. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 29/24; wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik wprowadził punkt do porządku obrad;

- pkt. 32. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 30/24; wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik wprowadził punkt do porządku obrad;

- pkt. 33. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 31/24; wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik wprowadził punkt do porządku obrad;

- pkt. 34. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Polityki Regionalnej, Rozwoju Województwa i Infrastruktury Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 32/24; wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik wprowadził punkt do porządku obrad;

- pkt. 35. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 33/24; wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik wprowadził punkt do porządku obrad;

- pkt. 36. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Poszanowania Energii Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 34/24; wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik wprowadził punkt do porządku obrad;

- pkt. 37. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Promocji i Ochrony Zdrowia Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 35/24; wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik wprowadził punkt do porządku obrad;

- pkt. 38. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Edukacji i Nauki Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 36/24; wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik wprowadził punkt do porządku obrad;

- pkt. 39. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 37/24; wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik wprowadził punkt do porządku obrad;

- pkt. 40. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Współpracy Międzynarodowej i Promocji Województwa Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 38/24; wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik wprowadził punkt do porządku obrad;

- pkt. 41. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Pracy, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Sejmiku

Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 39/24; wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik wprowadził punkt do porządku obrad;

- pkt. 42. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Sportu i Turystyki Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 40/24; wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik wprowadził punkt do porządku obrad;

- pkt. 43. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 41/24; wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik wprowadził punkt do porządku obrad;

- pkt. 44. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Wyróżnień Honorowych – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 42/24; wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik wprowadził punkt do porządku obrad;

- pkt. 45. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie wyboru delegatów do Zgromadzenia Ogólnego Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 43/24; wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik wprowadził punkt do porządku obrad;

- pkt. 46. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 44/24; wynik głosowania: 29 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik wprowadził punkt do porządku obrad; radny Przemysław Przybylski zgłosił, że aparatura nie odnotowała jej głosu oddanego „za”;

- pkt. 47. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 45/24; wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik wprowadził punkt do porządku obrad;

- pkt. 48. rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 46/24; wynik głosowania: 30 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik wprowadził punkt do porządku obrad.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** podziękowała radnym za tak sprawne i jednomyślne głosowania (porządek obrad po zmianach – zał. nr 11).

Radny **Piotr Całbecki** powiedział, że myśli, że teraz radnym potrzebna jest chwila przerwy, pani przewodnicząca pięknie poprowadziła głosowania, zgłosił wniosek formalny

o zarządzenie przerwy technicznej, przed kolejnymi punktami, które będą dziś procedowane, w obradach do godziny 16:00.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** zarządziła głosowanie wniosku o przerwę w obradach do godz. 16:00. Wynik głosowania: 29 głosów „za”, 1 przeciw, 0 wstrzymujących;

W związku z wynikiem głosowania przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** zarządziła przerwę do godziny 16:00.

- przerwa.

Po przerwie przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** wznowiła obrady. Zapytała o wnioski formalne.

Radny **Piotr Całbecki** wystąpił z wnioskiem formalnym: „Pani przewodnicząca, panie i panowie radni, już nie przyczyny gastryczne, ale polityczno-organizacyjne skłaniają mnie do zgłoszenia raz jeszcze wniosku tym razem o odroczenie posiedzenia do czwartku, do godziny 11:00, ponieważ są pewne rzeczy, które zostały niedomówione, niezgodnione na poziomie krajowym. Jesteśmy strukturami politycznymi i chcemy, aby dać szansę innym jeszcze, którzy w tej chwili negocjują, pracują nad ukształtowaniem, ukonstytuowaniem się zarządów w innych województwach, abyśmy mogli ten termin wyboru nowego marszałka, nowego zarządu województwa oraz ukonstytuowanie się naszych komisji przełożyć, odroczyć do najbliższego czwartku. Jest to mój wniosek formalny, proszę o to, aby państwo przyjęli go z wyrozumiałością. Nie jest to prosty z mojego punktu widzenia, nas wszystkich tu obecnych wniosek, propozycja, za co osobiście, ja przynajmniej, państwa przepraszam. Dziękuję bardzo”.

Radny **Marek Witkowski** powiedział: „Pani przewodnicząca, wysoki sejmiku, myślę, że nie jesteśmy wybitnie ciałem politycznym, tylko samorządowym. Jest nas komplet, tak jak wcześniej zostało zauważone i jesteśmy w stanie dokonać wyborów, które są konieczne i potrzebne. Uważam, że każda godzina naszego czasu jest droga, wielu z nas pracuje i poszukanie nowego dnia wolnego może nieźle kolidować z obowiązkami. Uważam, że należy, chociaż bardzo ładnie i grzecznie zgłoszony, postulat pana Piotra Całbeckiego, po prostu odrzucić. Dziękuję”.

Radny **Marek Gralik** skierował pytanie do radcy prawnego sejmiku o to, czy można dokonać zmiany porządku obrad, aby można było przeprowadzić procedurę innych punktów przed wyborem marszałka.

Uzyskał odpowiedź, że najpierw głosuje się wnioski formalne.

Więcej uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** poddała pod głosowanie wniosek formalny o odroczenie sesji Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego do 9 maja 2024 r. godz.11:00; wynik głosowania: 18 głosów „za”, 11 przeciw, 1 wstrzymujący.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** poinformowała, że sesja została odroczone do czwartku, 9.05.2024 r. do godziny 11:00.

- przerwa.

Cześć druga

Po przerwie 9 maja 2024 r. o godz. 11:00 przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** wznowiła obrady I sesji Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego zwołanej 6 maja 2024 roku.

Poinformowała, że w sesji bierze udział 29 radnych, co stanowi quorum i obrady sesji są prawomocne (lista obecności – zał. nr 12).

Przewodnicząca sejmiku powitała Radnych Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz wszystkich przybyłych na drugą część I sesji Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego VII kadencji. W szczególności przewodnicząca sejmiku powitała: senatora Rzeczypospolitej Polskiej Tomasza Lenza; prezydenta Włocławka w latach 2014-2024 Marka Wojtkowskiego, zastępcę prezydenta Włocławka w latach 2018-2024 Domicelę Kopaczewską; Wójcinę Gminy Łubianka Dagnę Całbecką, wiceprezesa Stowarzyszenia Radnych Województwa Kujawsko-Pomorskiego Stanisława Pawłaka, przedstawicieli organizacji pozarządowych i związków zawodowych oraz dyrektorki i dyrektorów departamentów Urzędu Marszałkowskiego i wojewódzkich jednostek organizacyjnych, a także przedstawicieli mediów.

Następnie przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska**, zgodnie z porządkiem obrad (zał. nr 11), przystąpiła do punktu, który przewidywał wybór Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Poinformowała, że sejmik województwa wybiera marszałka województwa zgodnie z art. 32 ust. 2 ustawy o samorządzie województwa bezwzględną większością głosów ustawowego składu sejmiku w głosowaniu tajnym.

Poinformowała, że Komisja Skrutacyjna została wybrana 6 maja 2024 r., w związku z tym będzie pracowała w składzie: radny Michał Czepek, radna Anna Maćkowska, radny Przemysław Ziemecki.

Uwag do składu komisji skrutacyjnej nie zgłoszono.

Przewodnicząca sejmiku poprosiła o zgłaszanie kandydatów na stanowisko Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej **Robert Malinowski** powiedział: „Szanowna pani przewodnicząca, na stanowisko Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego zgłaszam pana radnego Piotra Całbeckiego, pełniącego od roku 2006, czyli przez 4 kadencje, funkcję marszałka naszego województwa. Pan radny Piotr Całbecki jest absolwentem Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi Uniwersytetu Mikołaja Kopernika. Ponadto od 2012 roku jest członkiem-zastępcą w ramach Europejskiego

Komitetu Regionów. Przygotowywał opinie dotyczące ramowej dyrektywy wodnej, bezpieczeństwa żywnościowego i zwiększania odporności systemów żywnościowych oraz wspólnej polityki rolnej po 2027 roku. Jest także delegatem Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej do Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. W ostatnich dwóch kadencjach pan radny Piotr Całbecki uzyskał największe w Polsce poparcie od swoich wyborców w danym okręgu wyborczym. Mieszkańcy są zatem tego samego zdania co ja. Zgłaszam pana radnego Piotra Całbeckiego”.

Przewodniczący Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości **Radosław Kempinski** powiedział: „Szanowna pani przewodnicząca, wysoki sejmiku, szanowni zaproszeni goście, szanowni państwo, w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości chciałbym zarekomendować na stanowisko Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego pana Marka Gralika. Pan Marek Gralik to człowiek, którego życiowa droga została wyznaczona przez służbę społeczeństwu oraz przez edukację młodzieży. To doświadczony pedagog, wychowawca młodzieży. Pracował przez wiele lat jako nauczyciel, następnie nauczyciel dyplomowany w jednym z renomowanych liceów w Bydgoszczy. W latach 2004-2016 był także starszym wykładowcą w Kujawsko-Pomorskiej Szkole Wyższej – dzisiejszej Akademii Kujawsko-Pomorskiej, gdzie jako założyciel i kierownik studium języków obcych wprowadził wiele innowacji edukacyjnych, które przyczyniły się do wzrostu edukacji i jakości nauczania. Szanowni Państwo, pan Marek Gralik to także bardzo doświadczony samorządowiec. Nieprzerwanie przez 18 lat zasiadał w Radzie Miasta Bydgoszczy, gdzie był szefem Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości oraz przewodniczącym Komisji Edukacji – nieprzerwanie przez 18 lat. Ponadto, pan Marek Gralik pełnił funkcję Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty, gdzie od 2016 roku do 2023 kontynuował misję poprawy jakości edukacji w regionie. Dlatego z pełnym przekonaniem rekomenduję pana Marka Gralika na stanowisko Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Jego doświadczenie, zaangażowanie społeczne oraz pasja do pracy sprawiają, że będzie na pewno doskonałym liderem dla naszego regionu. Proszę o głos na pana Marka Gralika. Dziękuję bardzo”.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** zapytała radnego Piotra Całbeckiego oraz radnego Marka Gralika o to, czy wyrażają zgodę na kandydowanie. Obaj radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

Następnie przewodnicząca sejmiku zapytała, czy są pytania do kandydatów.

Przystąpiono do zgłaszania pytań i uwag.

Radny **Jarosław Wenderlich** powiedział: „Pani przewodnicząca, wysoki sejmiku, na wstępie, z racji tego, że jest to moje pierwsze wystąpienie na sesji, chciałbym złożyć gratulację dla Prezydium Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Mieliśmy wielkie święto, udało się wybrać prezydium, panią przewodniczącą, wiceprzewodniczących praktycznie jednogłośnie. To wielki kredyt zaufania od nas radnych do Państwa. Niestety to

święto w jakiś sposób został zakłócone przez przerwę do dnia dzisiejszego. Pojawia mi się takie skojarzenie biblijne: niech nie wie lewica, co czyni prawica. Pojawiły się różne publikacje medialne, że przerwa związana jest z faktem telefonu z Warszawy dotyczącego powołania wicemarszałka z Lewicy. Oczywiście jako radni wybieramy w wyborach tajnych, nie jesteśmy związani instrukcjami wyborców. Ponadto co mówili moi koledzy na konferencji prasowej...”.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** przypomniała rademu Jarosławowi Wenderlichowi, iż obecnie rozpatrywany jest punkt dotyczący wyboru marszałka. Zapytała, czy pan radny ma uwagi do tego punktu.

Radny **Jarosław Wenderlich** odpowiedział, iż do tego zmierza. Kontynuował: „Chciałbym po pierwsze zapytać, czy przedstawiciel Lewicy, według któregoś z kandydatów na marszałka, będzie w zarządzie województwa. To jest pierwsze moje pytanie. Ale jako radny z Bydgoszczy, w imieniu mieszkańców i moich wyborców, chciałbym skierować kilka pytań do kandydatów i prosiłbym o odpowiedź, bo to na pewno interesuje mieszkańców Bydgoszczy i moich wyborców. Pierwsza kwestia, którą chciałbym poruszyć to sprawa budowy mostu w Fordonie. Niedawno, w odpowiedzi na interpelację poselską, wiceminister infrastruktury podniósł, iż w grudniu odbyło się spotkanie z przedstawicielami także Urzędu Marszałkowskiego. Podmioty zainteresowane przedłożyły swoje stanowisko. Chciałbym zapytać, jakie jest stanowisko władz województwa kujawsko-pomorskiego odnośnie budowy mostu w Fordonie i jakie stanowisko zostało przedstawione? Czy nowy marszałek województwa będzie popierał tę inicjatywę? Druga sprawa, którą chciałbym poruszyć, to kwestia terenów pozachemowskich... Widzę, że upływa mi czas, a jest to moje pierwsze wystąpienie i to jest najważniejsza dyskusja...”.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** przypomniała, iż radny winien formułować wyłącznie pytania.

Radny **Jarosław Wenderlich** kontynuował: „Pani przewodnicząca, panie marszałku, panowie kandydaci. Tereny pozachemowskie. To jest istotny problem. Została przyjęta ustawa o wielkoobszarowych terenach zdegradowanych. Marszałek jest organem ochrony środowiska. Jaką pan widzi rolę w tym temacie? Czy będzie pan działał na rzecz pozyskania dodatkowych środków odnośnie rewitalizacji terenu pozachemowskiego. Trzecia sprawa to istotna dla województwa, powiatu bydgoskiego...”. Wystąpienie radnego Wenderlicha zostało przerwane w związku z upływem czasu przewidzianego na wypowiedź w danym punkcie porządku obrad.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** przerwała wypowiedź radnego w związku z przekroczeniem czasu i powiedziała, że gdyby radny zrezygnował z tej tyrady retorycznej na początku, dotyczącej święta i jego przerywania, miałby czas na zadanie pytań. Bo to jest właśnie ten moment – na zdawanie pytań.

Radny **Jarosław Katulski** powiedział: „Pani przewodnicząca, niestety ja też chciałbym się odnieść do tej przerwy. Otóż, tak samo jak mój przedmówca, zostałem tą przerwą zaskoczony, ale odbieram to w ten sposób, że dzięki temu, a potencjalnych kandydatów spodziewaliśmy się, dano mi więcej czasu na zastanowienie się, kogo ewentualnie powinienem wskazać w głosowaniu tajnym. Bardzo dziękuję”.

Radny **Jarosław Wenderlich** ad vocem powiedział: „Pani przewodnicząca, jeśli nie ma innych wystąpień bardzo proszę potraktować to wystąpienie jako wystąpienie klubowe”.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** powiedziała, że trzeba było to zgłosić na początku i przewodniczący klubu powinien to w jakiś sposób zaznaczyć.

Radny **Jarosław Wenderlich** odpowiedział: „Pani przewodnicząca, jestem pierwszy raz na sejmiku województwa... Dobrze. Terminal Intermodalny w Emilianowie. Swego czasu województwo deklarowało, że przystąpi do spółki. Ostatnio pojawił się komunikat z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, że spółka jest zagrożona, że środków na funkcjonowanie starczy do lipca. Czy zarząd województwa będzie zabiegał dalej o akces do spółki, by tę inwestycję uratować. Kolejna sprawa – linia 356, rewitalizacja linii”.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** zwróciła uwagę radnemu, że to jest pytanie do całego zarządu, który jeszcze nie jest wybrany, a radny zapytał co robi zarząd.

Radny **Jarosław Wenderlich** odpowiedział, że oczywiście, ale na czele zarządu stoi marszałek województwa.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** poprosiła radnego, by formułował pytania do kandydatów na funkcję marszałka.

Radny **Jarosław Wenderlich** kontynuował: „Następne pytanie dotyczy linii 356: Bydgoszcz – Kcynia – Poznań. Jakie działania zamierza podjąć marszałek województwa, by ta linia wreszcie zaczęła funkcjonować? O tym też była mowa na wielu sejmikach, moi poprzednicy i koledzy, w tym radny Jerzy Gawęda, nie raz podnosili wskazane zagadnienie. Filharmonia Pomorska – kiedy doczekamy się rozbudowy Filharmonii Pomorskiej, bo oczywiście słyszeliśmy, że jest wybrany inżynier kontraktu itp., ale kiedy będziemy mogli powiedzieć, że są na to środki finansowe i ta sprawa zostanie sfinalizowana. Kolejna sprawa to też temat, który wielokrotnie jest podnoszony, czyli połączenie kolejowe z bydgoskim lotniskiem. Linia kolejowa do lotniska – ja pamiętam wyjazdowe posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej Rady Miasta Bydgoszczy i dyskusje komisji sejmikowych. Co z tą inwestycją? Czy ona już została odłożona na wieczne nigdy czy jednak może uda się to zrealizować? I już skracając, bo widzę, że pani przewodnicząca bardzo skrupulatnie pilnuje czasu mojej wypowiedzi, chciałbym zapytać o promocję województwa. Dziękujemy za zaproszenia, dziękujemy za udział w różnych uroczystościach solidarnościowych, patriotycznych, ale jak pan marszałek zamierza wykorzystać potencjał bydgoskiego marca, solidarność chłopską, bo np. porozumienia ustrzycko-rzeszowskie są wielokrotnie

podkreślane, a nasze wydarzenia – kujawsko-pomorskie – są jakby trochę zmarginalizowane”.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** przypomniała, iż były to pytania do kandydatów na Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz poinformowała, że kandydaci odpowiadać będą w kolejności alfabetycznej.

Kandydat radny **Piotr Całbecki** powiedział: „Pani przewodnicząca, panie i panowie radni, najpierw chciałbym podziękować za rekomendację, za możliwość uczestniczenia po raz kolejny w tym bardzo ważnym wyborze – wyborze Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Jest to dla mnie wielki zaszczyt i nie ukrywam też trema, tak jak to było przed wieloma laty, kiedy po raz pierwszy byłem zgłoszony. Lata pracy potwierdzają, iż zasługuję raz jeszcze na to zaufanie. Bardzo dziękuję wszystkim, którzy wyrażają to zaufanie, czy to w formie wyborów, a i tu na tej sali panu przewodniczącemu Robertowi Malinowskiemu, który w imieniu grupy radnych wskazał moją osobę. Jeśli chodzi o pytania pana radnego Jarosława Wenderlicha. Pierwsze, dotyczące przerwy, nie należy do mnie kierować, ono nie dotyczy funkcji marszałka, więc pozwolę sobie tylko spuentować, że wszyscy mamy po lewej stronie serce i obyśmy go nigdy nie utracili, w naszej codziennej pracy radnych, ale i zarządu. Człowiek jest najważniejszy, pamiętajmy o tym bez względu na to, jakie barwy polityczne nosimy. Poza tym kwestia mostu w Fordonie. Wielokrotnie jako marszałek poprzedniej kadencji wyrażałem swoją opinię, że jest on niezbędny, nie tylko zresztą w Fordonie. Równolegle już do wysokości tego istniejącego mostu, ale też drugi, na wysokości Solca Kujawskiego, Złejwsi Wielkiej. To są te dwie inwestycje absolutnie priorytetowe, dziś należy je planować. To jest naprawdę długi proces wyznaczenia, wytrasowania przebiegu. Z ubolewaniem jednak chcę tutaj przypomnieć nasz apel. Konstruktorzy, budowniczy autostrady łączącej Bydgoszcz z A1 wzdłuż trasy nr 10, pominęli nasze apele, wnioski, ponaglenia, aby właśnie zaprojektować na wysokości Solca Kujawskiego węzeł, który w przyszłości mógłby być wpięty poprzez most przez Wisłę i z drugiej strony w Złejwsi w dziś obecną drogę 80, która też wymaga przebudowy, rozbudowy do trasy ekspresowej, no bo przecież wiemy, że ten ruch nie zostanie inaczej rozładowany. Przyszłość rozwoju tego obszaru, który leży między Bydgoszczą a Toruniem zależy od układu komunikacyjnego. W tym planie oczywiście mamy budowę linii kolejowej lub tramwajowej, to jest do uzgodnienia z władzami miast Bydgoszczy i Torunia, ponieważ ten system musi być wpleciony w system transportu publicznego i wtedy ten program ma oczywiście sens. Odpowiadając w tym kontekście na pytania dotyczące Trzcianca i połączenie kolejowe z lotniskiem: my mieliśmy warunki zabudowy dla tej linii, ale ci, którzy oceniają projekty, mówię tu o instytucjach finansujących, stwierdzili, że na tym etapie rozwoju lotnictwa w Polsce, również w naszym województwie, jest to projekt nieopłacalny. Budowanie linii kolejowej, a potem eksploatacja tego połączenia, wahała właściwie do lotniska

w Bydgoszczy, jest tak mało efektywne, iż z tym projektem należy jeszcze poczekać do, być może, przebudowy całego układu kolejowego, czyli skrócenia połączenia kolejowego na linii Toruń – Bydgoszcz poprzez stworzenie z Solca bajpasu, który będzie przebiegał przy lotnisku. Wówczas w ramach tej wielkiej inwestycji – jest ona szacowana na ogromne pieniądze, ale niezbędna, gdyż skróciłaby czas przejazdu na trasie Bydgoszcz – Toruń o co najmniej 10 minut, będzie bardziej racjonalnym rozwiązaniem. A skoro jeszcze o tym mowa, to dodam, że Państwa środowisko polityczne, przepraszam, że się do niego odnoszę, zignorowało nasze apele, żeby rzeczywiście Centralny Port Komunikacyjny uwzględnił nasze aspiracje i zdecydował ostatecznie, co z lotniskiem w naszym województwie. Bo jeżeli szybka linia kolejowa kiedyś połączy nas, w co wierzę i o co apelujemy i mam nadzieję, że to będzie naszym wspólnym teraz staraniem, do tej pory nieuwzględnionym, aby Włocławek, Bydgoszcz, Toruń, dalej do Szczecina, był uwzględniony, nie obok, ale by był przebieg tej szybkiej kolei, to wówczas zmienia to całkowicie perspektywę rozwoju całego portu bydgoskiego i bez uwzględnienia w tej perspektywie nas z poziomu krajowego trudno będzie mówić o rozwoju portu i tak naprawdę konkurencyjności z Gdańskiem, Poznaniem czy rozwijającą się Łodzią, a w przyszłości CPK. Tak, jest to bardzo ważny element dziś, port lotniczy funkcjonuje, przywracamy jego funkcje po pandemii, odbudowujemy potencjał, z mozołem, ale dochodzimy już do poziomu sprzed pandemii. Zobaczymy, jakie będą strategiczne decyzje w tym obszarze państwa polskiego. Co do Zachemu – tu absolutnie podzielam troskę pana radnego, ten temat trzeba wreszcie uporządkować, ale owszem – Urząd Marszałkowski jest organem, który odpowiada w niektórych obszarach za gospodarkę odpadową – tutaj mam na myśli decyzje administracyjne, które w tym zakresie podejmujemy, ale to nie my w tym przypadku, tylko WIOŚ i RDOŚ są instytucjami państwa, które powinny wziąć odpowiedzialność za to, co się dalej będzie działo z tym skażonym terenem. Więc to są adresy i miejsca, do których będziemy nadal apelować. Przypomnę, że wielokrotnie podejmowaliśmy takie próby, nawet z dzisiejszą Politechniką Bydgoską, z Centrum Onkologii, aby nie tylko zbadać, ale również określić wpływ tego miejsca na zdrowie człowieka. Do tej pory, jak na razie, nie ma jednoznacznych decyzji w tym zakresie. Emilianowo – oczywiście, że tak. Bylibyśmy dalej, gdyby to właśnie KOWR włączył się aktywnie do tego projektu, no bo przecież, jak wiemy, nasz apel, by włączył się do spółki został odrzucony. My jesteśmy udziałowcem, na pewno będziemy utrzymywać naszą aktywność i dążyć do tego, by zrealizować ten niezwykle ważny projekt, który da kolejny ważny impuls do rozwoju nie tylko Bydgoszczy, ale całego obszaru bydgosko-toruńskiego i całego województwa. 356, potem 281, czyli Golańcz – Kcynia, to oczywiście priorytet. Jest on w tej chwili uwzględniany w ramach Krajowego Planu Kolejowego, wcześniej nie był, i mam nadzieję, że ta zmiana sprawi, że jako priorytet zostanie włączony do pakietu zadań PLK. Do tego powołana jest ta spółka, żeby tego typu projekty realizować. Czy będziemy

partycypować środkami unijnymi w tym zakresie? Zobaczymy. To jest jeszcze kwestia do uzgodnienia. No i też skali inwestycji, w jaką mielibyśmy się zaangażować. Przypomnę: nasze środki są bardzo ograniczone w tym zakresie, za to dysponujemy jako państwo polskie zarówno nowymi środkami w ramach polityki spójności na ten cel, no i oczywiście KPO, które w dużej mierze jest dokładnie na takie rzeczy przeznaczone. I będziemy na pewno przy tym bardzo blisko. I jeszcze dodam, drugi priorytet w tym zakresie uwzględniony, po naszych wielokrotnych apelach, połączenie bezpośrednie do Świecia. I tutaj też mamy dobre informacje: ten odcinek zostanie zmodernizowany, zbudowany właściwie i włączony do eksploatacji. Filharmonia Pomorska. Staramy się naprawiać dzisiaj błędy poprzedniego Ministra Kultury, który, pomimo iż nasza filharmonia została wpisana na listę projektów pozakonkursowych, nie dostała środków. Jak wiemy, na 17 takich projektów w Polsce, 11 uzyskało dofinansowanie, nasz nie. Na pytanie dlaczego, uzyskaliśmy odpowiedź: nie ma pieniędzy. Wiem, jako że się trochę specjalizuję w środkach unijnych, była taka możliwość, aby minister na wniosek własny skierował ten wniosek do Komisji Europejskiej, ta chętnie by te środki przesunęła, zwiększyła w tym pakiecie, ale to się nie stało. I teraz musimy z nowym ministrem uzgodnić sposób realizacji tej inwestycji, mam nadzieję, że nie zawiedzie. Zapewne będziemy uruchamiać inwestycję w tym roku, gdyż ma ona już gotową dokumentację, pozwolenie na budowę, nawet mamy już rozpoczętą procedurę przetargową wyłaniającą wykonawców i myślę, że będzie to dobry czas realizacji – wkopanie pierwszej łopaty już w tym roku w Bydgoszczy, jeśli chodzi o ten projekt kulturalny. No i cóż, promocja. Może przypomnę, bo pan radny może tego nie pamiętać, było to już 17 lat temu, zainicjowałem obchody marca bydgoskiego, jako syn chłopca, szefa struktur Solidarności, które organizował w latach 80. w Gminie Łubianka – leżało mi to bardzo na sercu, żeby o tym przypomnieć. Z panem Janem Rulewskim, wieloma potem innymi działaczami, udało nam się kultywować tę piękną historię, przypomnieć o niej. Dlaczego się ostatnio w mniejszym zakresie angażowaliśmy w to wydarzenie, to raczej wypadałoby zapytać pana wojewodę, ponieważ wiemy, że miejsce, gdzie się odbywały wydarzenia marca to Urząd Wojewódzki. W jakiś sposób, pomału, nasza aktywność była wygaszana. Owszem, uczestniczyłem, zawsze byliśmy proszeni, ale już nie włączani do obchodów. Za to zapewniam: z nowym wojewodą uzgodnimy w przyszłym roku wydarzenia w taki sposób, aby i całe województwo, bo przecież marszałek reprezentuje mieszkańców województwa, a nie wojewoda, organizować wspólnie obchody tego ważnego wydarzenia, które rzeczywiście, zgadzam się, promuje nasz region, jest ważne dla procesu wychowawczego młodych pokoleń województwa kujawsko-pomorskiego”.

Kandydat radny **Marek Gralik** powiedział: „Szanowna pani przewodnicząca, szanowni państwo radni, przede wszystkim dziękuję za zgłoszenie mojej kandydatury przez naszego przewodniczącego klubu. To dla mnie duża radość, zaszczyt przed państwem

zabrać głos, powiedzieć kilka słów i odpowiedzieć na pytania, bo jak rozumiem nie przewiduje pani przewodnicząca czasu na wygłoszenie swego *exposé*, jak sobie kandydaci na marszałka wyobrażają funkcjonowanie województwa, do czego jestem przygotowany. Ale ponieważ jedna osoba, pan radny, zadała 7 pytań, na te 7 pytań postaram się odpowiedzieć. Pierwsze dotyczące budowy mostu w Fordonie. Ja jestem zwolennikiem, nie tyle budowy mostu w Fordonie, co przebudowy i gruntownej modernizacji obecnego. Natomiast, tu zgadzam się z moim konkurentem na stanowisko Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, że jest pilna potrzeba zbudowania drugiego mostu. Też jako lokalizację wskazałbym okolice Solca Kujawskiego, tak, żeby połączyć DK10 z DK80 i to połączenie byłoby swoistą wschodnią obwodnicą Bydgoszczy. Jeśli chodzi o tereny pozachemowskie, to oczywiście to są kwestie bardziej centralne, ale pytanie padło takie, czy kandydat będzie działał na rzecz dodatkowych środków, więc kandydat stwierdza, że tak – będę działał na rzecz pozyskania nowych środków. Emilianowo. Terminal Intermodalny Bydgoszcz – Emilianowo to jest strategiczna inwestycja naszego województwa, ale przyczyni się też do rozwoju naszego kraju jako takiego, a przede wszystkim porty w Gdyni czy w Gdańsku. Na szczęście sąd odrzucił już skargę Bydgoskiego Forum Ekologicznego, decyzja środowiskowa jest prawomocna, proces inwestycyjny może być kontynuowany. Samorząd województwa jest w to zaangażowany. Przypuszczalnie udziały większościowe przejmą Polskie Koleje Państwowe czy jakaś spółka kolejowa, natomiast z całą pewnością to musi być oczko w głowie przyszłego Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Linia 356 – nie tylko chodzi o to, żeby Kcynia miała wreszcie połączenie kolejowe, ale też Szubin, Żnin, Sępólno Krajeńskie, więc ja bym nawet to rozszerzył o to, by dokonywać takich działań, by również te miasta doczekały się swojego połączenia kolejowego. Na pytanie: kiedy Filharmonia Pomorska zostanie zmodernizowana – nie ma na tej sali osoby, która by wskazała dokładnie termin wykonania tej wielkiej modernizacji. Natomiast, warto przy tej okazji skorzystać z zaproszenia pana Macieja Puto – dyrektora Filharmonii, który skierował do nas wszystkich zaproszenie na piątek na rozmowę, przedstawienie tej koncepcji przebudowy Filharmonii Pomorskiej. I być może będzie wtedy okazja do wymiany pewnych doświadczeń, uzyskania bliższych informacji na ten temat. Natomiast, gdyby pytanie brzmiało: czy marszałek będzie wspierał tę inwestycję? Oczywiście, że tak, bezwzględnie jest to pilna potrzeba. Chciałbym zauważyć, że Filharmonia Pomorska, chociaż wygląda lepiej ode mnie, to budynek filharmonii ma tyle samo lat, co ja. Wygląda lepiej ode mnie, ale pozory mylą – tam naprawdę jest potrzebna modernizacja. Mnie już żadna modernizacja nie pomoże. Lotnisko. Ja jestem zwolennikiem tego, żeby jednak utworzyć linię kolejową łączącą Trzcinec i port lotniczy. Zgadzam się z panem marszałkiem, że tutaj kwestie finansowe muszą być brane pod uwagę, ale łączenie Bydgoszczy z Toruniem, bydgoskiego obszaru funkcjonalnego i toruńskiego obszaru funkcjonalnego, takim mostem łączącym byłaby lepsza

kolej, bardziej niż budowa tramwaju, jakiejś nowej linii łączącej Bydgoszcz z Toruniem. Jeśli chcemy przyspieszyć ten ruch między Bydgoszczą a Toruniem to również zwiększenie przewozów na linii nr 18. Tutaj nic nie stoi na przeszkodzie, żeby to połączenie nabrało większego tempa poprzez zwiększenie liczby pociągów, które na tej trasie, łączącej Bydgoszcz z Toruniem, mogłoby kursować. A druga sprawa to niewiadoma co do Centralnego Portu Komunikacyjnego. Szanowni państwo, jeśli miałyby być zrealizowana wizja obecnego premiera, że w zasadzie CPK jest niepotrzebne, bo można taksówką gdzieś tam dojechać czy autobusem do jakiegoś lokalnego lotniska i stamtąd się gdzieś udać, i jeżeli faktycznie Centralny Port Komunikacyjny nie dojdzie do skutku, co byłoby wielką stratą dla Polski i dla regionu, bym powiedział niepowetowaną, ale gdyby tak nastąpiło, to chyba byśmy wtedy nie mieli wyjścia. Bo jeżeli miałyby być same małe lotniska i jedyne Okęcie, które ma być rozbudowywane, ale to są schody, i to schody naprawdę bardzo strome i wysokie, by to mogło być zrealizowane, to wówczas faktycznie te lotniska lokalne by musiały być ożywione, a najlepszym ożywieniem takiego lotniska jest do niego łatwy dostęp. Promocja województwa. Faktycznie trudno przypuszczać, byśmy tego typu wydarzenie mogli świętować w różnych częściach naszego województwa, bo to wydarzenie jednak jest związane z Bydgoszczą i jest wydarzeniem o randze ogólnopolskiej. 19 marca 1981 roku miał znaczenie nie tylko dla Bydgoszczy, nie tylko dla naszego województwa, ale dla naszego kraju. O tym jeszcze uczniowie się uczą w ramach przedmiotu historia i teraźniejszość, a w związku z tym, że przypuszczalnie już się nie będą uczyć, bardziej promocja województwa mówiąca o tym, co się wówczas wydarzyło, jakie były skutki dla naszego państwa, jest jak najbardziej potrzebna. W związku z tym, ja bym widział duże zaangażowanie marszałka w promowanie tego wydarzenia, nie poprzez przenoszenie go w inne miejsca czy multiplikowanie w różnych innych miejscach, tylko właśnie poprzez osobiste wzięcie udziału i zaangażowanie się, ponieważ marszałek województwa biorący udział w tego typu obchodach podnosi rangę tego wydarzenia w sposób naprawdę znaczący”.

Radny **Jarosław Wenderlich** ad vocem do wypowiedzi kandydatów powiedział: „Pani przewodnicząca, panie marszałku, w pierwszej kolejności w zakresie Filharmonii Pomorskiej, pan marszałek dość kategorycznie stwierdził, że można by było, ja nie wiem, czy można by było, ale opieram się na dokumentach. Na dokumentach interpelacji, którą złożył pan poseł Włodzisław Giziński z Bydgoszczy i odpowiedzi, której udzieliła pani minister Joanna Scheuring-Wielgus. Tu zacytuję: Projekt Filharmonii Pomorskiej im. Ignacego Jana Paderewskiego w Bydgoszczy nie znalazł się w tej grupie. Beneficjent ten zgłosił wniosek o ujęcie w programie FEnIKS 2021-2027 przedsięwzięcia pod nazwą rozbudowa Filharmonii w Bydgoszczy o łącznej wartości szacowanej na 371 mln zł, w tym prawie 217 mln zł wnioskowanego dofinansowania ze środków Unii Europejskiej. Tym samym realizacja

projektu pochłonęłaby ponad połowę alokacji przeznaczonej na nabór projektów w trybie niekonkurencyjnym”. Opierając się na tej wypowiedzi – sama pani minister nie przyznaje, że taka możliwość była. Wskazuje, że ten projekt jest olbrzymi. Trzeba go pilnować i ja liczę, że jako radni na pewno pana marszałka, ktokolwiek z panów nim zostanie, będziemy w tym wspierać, bo uważam, że Filharmonia Pomorska jest chlubą województwa i Polski”.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** zapytała radnego jak brzmi pytanie.

Radny **Jarosław Wenderlich** odpowiedział: „To jest ad vocem, to jest sprostowanie wypowiedzi i dalsza dyskusja. Pani przewodnicząca, odnośnie kwestii związanej z Bydgoskim Marcem: ja się cieszę, że pan marszałek, jak podniósł 17 lat temu, zaczął działać w tym zakresie. Z tego, co pamiętam obchody Bydgoskiego Marca zaczęły się gdzieś w 90. latach, to już 34, przez połowę czasu jest w jakiś sposób wsparcie marszałka, liczymy także na więcej, że ta promocja tych wydarzeń będzie odbijała się szerokim echem w kraju i nie tylko, bo Bydgoski Marzec był sławny w Polsce, ale także na świecie. I na końcu apel: nie narzekajmy na to, co było, bo słyszymy, że rząd poprzedni – nie dał, nie zrobił – idźmy do przodu i działajmy”.

Więcej pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** zwróciła się do Komisji Skrutacyjnej z prośbą o podjęcie czynności związanych z przygotowaniem kart do głosowania. Zarządziła 10-minutową przerwę.

- przerwa.

Po przerwie przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** wznowiła obrady. Przywitała Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego Michała Sztybla, Prezydenta Torunia Pawła Gulewskiego oraz Starostę Toruńskiego Mirosława Graczyka.

Następnie przewodnicząca sejmiku zwróciła się do Komisji Skrutacyjnej, aby przeprowadziła wybory na funkcję Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej **Michał Czepek** przedstawił procedurę głosowania przy wyborze marszałka województwa (zał. nr 13).

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego: radni wyczytywani alfabetycznie przez przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej radnego Michała Czepka, podchodzili po odbiór karty do głosowania, i po jej wypełnieniu w wyznaczonym osłoniętym miejscu, następnie wrzucali do urny.

Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych obecnych przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** zwróciła się do Komisji Skrutacyjnej, aby przystąpiła do kolejnych czynności. Zarządziła 10-minutową przerwę.

- przerwa.

Po przerwie przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** wznowiła obrady. Zwróciła się do przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej Michała Czepka z prośbą o przedstawienie wyników głosowania. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej **Michał Czepek** odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego (zał. nr 14).

W wyniku tajnego głosowania, bezwzględną większością głosów ustawowego składu sejmiku, Marszałkiem Województwa Kujawsko-Pomorskiego wybrany został radny **Piotr Całbecki**, który otrzymał: 20 głosów „za”. Kandydat Marek Gralik otrzymał 8 głosów „za”.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** wobec przedstawionego wyniku głosowania stwierdziła, że Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego podjął uchwałę w sprawie wyboru Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Następnie odczytała treść uchwały (zał. nr 15). Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego dokonał wyboru Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, którym został wybrany w głosowaniu tajnym radny Piotr Całbecki. Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

Następnie przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska**, gratulując wyboru, uroczyście przekazała Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego radnemu Piotrowi Całbeckiemu insygnium Województwa Kujawsko-Pomorskiego – Łańcuch Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego i poprosiła o zajęcie miejsca w ławie Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, który przewidywał wybór Wicemarszałków Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Poinformowała, że sejmik wybiera wicemarszałków województwa zgodnie z art. 32 ust. 3 ustawy samorządzie województwa zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu sejmiku w głosowaniu tajnym.

Poprosiła Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotra Całbeckiego o zgłoszenie kandydatów na stanowiska Wicemarszałków Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Marszałek **Piotr Całbecki** powiedział: „Szanowna pani przewodnicząca, panie i panowie radni, wszyscy goście. Chciałbym zarekomendować państwu do pełnienia funkcji Wicemarszałków Województwa Kujawsko-Pomorskiego następujące osoby: panią Anetę Jędrzejewską, która jest już od wielu lat moim współpracownikiem; jest osobą, która przeszła różne szczeble kariery administracyjnej, ale tu na stanowisku kierowniczym wypełnia je wzorowo i bierze na swoje barki wielką odpowiedzialność prowadzenia w wielu obszarach polityki rozwojowej naszego województwa. Pani Aneta urodziła się 10 sierpnia 1975 roku, pochodzi z Lipna. Ukończyła studia administracyjne oraz podyplomowe z zakresu rachunkowości w zarządzaniu instytucjami rynku pracy, doradztwa zawodowego na

Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu. W roku 2023 ukończyła studia Master of Business Administration na Kujawskiej Szkole Wyższej we Włocławku. 1997 roku została kierownikiem Centrum Aktywizacji Zawodowej Powiatowego Urzędu Pracy w Lipnie, a w 2014 roku wybrano ją do zarządu województwa kujawsko-pomorskiego, w którym pani Aneta zasiada już od 10 lat. W 2018 roku została radną województwa, a w tegorocznych wyborach samorządowych ponownie uzyskała mandat radnej, zdobywając jeden z najlepszych indywidualnych wyników w regionie. Szanowni państwo, proszę o oddanie głosu na panią Anetę Jędrzejewską. To osoba, która na pewno współpracując z marszałkiem regionu, raz jeszcze dziękuję za ten wybór, damy przykład dobrej współpracy i dobrych efektów naszej współpracy, do której się zobowiązujemy jako członkowie zarządu: pracować na rzecz województwa, ale też gwarantujemy dobrą współpracę z państwem, jako sejmikiem – przecież to najwyższy organ, który nas ustanawia i rekomenduje do pracy. Druga osoba to pan Zbigniew Wiktor Ostrowski, który urodził się w 1955 roku w Braniewie. Ukończył studia z zakresu filologii polskiej na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu. W 1978 roku rozpoczął prace jako dziennikarz radiowy w Polskim Radiu w Bydgoszczy, od 1993 roku przemianowanym w Radio Pomorza i Kujaw. Od 1979 roku pełnił funkcję kierownika delegacji Polskiego Radia w Toruniu. W 1992 roku był współzałożycielem, a później redaktorem naczelnym pierwszej regionalnej stacji komercyjnej – Radia Toruń. Rok później założył Radio Gra. Był dziennikarzem TVP3 Bydgoszcz. W latach 2000-2006 pełnił kolejno funkcję wiceprezesa i prezesa Radia PiK. W roku 2007 powołano go na funkcję zastępcy dyrektora Opery Nova w Bydgoszczy, a w 2008 roku został przewodniczącym rady programowej radia PiK. W wyborach samorządowych w 2010 roku został wybrany radnym województwa. W roku 2011 powołano go na urząd wicewojewody kujawsko-pomorskiego, w 2014 dokonaliśmy wyboru pana Zbigniewa Ostrowskiego na funkcję wicemarszałka województwa, którym pozostawał przez dwie kadencje, w 2018 roku ponownie pozostając rannym województwa i ponownie wicemarszałkiem. Jest autorem książek, licznych reportaży, słuchowisk. Najważniejsze jednak to doświadczenie, które zdobył tu, pełniąc funkcję wicemarszałka. Zarządza wieloma obszarami, wspiera instytucje kultury, jest bardzo aktywny w promocji regionu, uczestniczy w najprzeróżniejszych gremiach doradczych, stanowiących, w których współdecyduje, doradza, a potem przekuwa ideę w czyn. Szanowni państwo, z takim teamem dwóch wicemarszałków, moich zastępców, chciałbym współpracować i gorąco rekomenduję obie osoby do tych funkcji”.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** zapytała radną Anetę Jędrzejewską i radnego Zbigniewa Ostrowskiego, czy wyrażają zgodę na kandydowanie. Oboje kandydaci wyrazili zgodę.

Następnie przystąpiono do zadawania pytań kandydatom.

Radny **Jarosław Wenderlich** powiedział: „Pani przewodnicząca, panie marszałku, wysoki sejmiku, chciałbym w pierwszej kolejności pogratulować panu marszałkowi, a w drugiej kolejności zapytać, jaki będzie zakres zadań zaproponowanych kandydatów, rozumiem, że przyszłych wicemarszałków. Czy już wiemy, jakie departamenty i jednostki organizacyjne będą podlegać konkretnym osobom? Pytanie do kandydatów: jaki macie państwo plan na te najbliższe pięć lat, jakie są państwa priorytety? W szczególności to pytanie do kandydata z Bydgoszczy, pana marszałka Zbigniewa Ostrowskiego”.

Marszałek **Piotr Całbecki** odpowiedział: „Takie decyzje podejmujemy na pierwszym posiedzeniu zarządu województwa. Podział zadań wynika z regulaminu organizacyjnego, który oczywiście gdzieś w mojej głowie już istnieje, ale pozwolicie państwo, że skonsultuję wszystkie zakresy i nowe funkcje czy podobne, które do tej pory pełnili w zarządzie z tymi, którzy uzyskują mandat i na zasadzie partnerskiej dokonamy rozdziału zadań w nowym zarządzie”.

Kandydatka radna **Aneta Jędrzejewska** odpowiedziała: „Pani przewodnicząca, panie marszałku, panie i panowie radni, tak jak pan marszałek powiedział: trudno mi mówić o tym, jakie będę miała przydzielone departamenty, ponieważ odbędzie się na to na jednym z pierwszych posiedzeń zarządu. Natomiast sprawy, którymi się do tej pory zajmowałam, jeżeli będzie mi dane to realizować, to na pewno sprawy infrastruktury kolejowej, które pochłaniają mnie bardzo i wiele jeszcze mamy do zrobienia, chociażby połączenia, nad którymi dzisiaj pracujemy: Aleksandrów – Ciechocinek. Połączenie niezwykle potrzebne, połączenie, które mogłoby dowozić mieszkańców całego kraju, ale również i Europy do niezwykle znanego miejsca, jakim jest uzdrowisko Ciechocinek. Mamy tutaj zakrojone bardzo szeroko prace. Moim priorytetem jest o, żeby w tym roku poczynić wszystkie ustalenia, żeby ta linia została wyremontowana i żebyśmy w rozkładzie jazdy 2025/26 mogli tymi pociągami tam jeździć. Kolejna rzecz jeśli chodzi o sprawy kolejowe to, o czym już wspominał pan marszałek, czyli wyremontowanie linii 356 przechodzącej w 281. Jesteśmy po rozmowach z Ministrem Infrastruktury. Mam nadzieję, że te linie wrócą na listę podstawowych, jeżeli chodzi o krajowy plan kolejowy. I to co dzisiaj chcielibyśmy zrealizować to połączenie kieszeniowe jeżeli chodzi o Świecie. To jest około 450 tys. mieszkańców, którzy mogliby wsiąść w tej pociągi, więc w naszej ocenie jest to duży potencjał. To również zmniejszyłoby dojazd mieszkańców Świecia, Chełmna do Torunia, a poza tym umożliwiłoby połączenie z północą Polski. Rzecz, które jest dla mnie również bardzo ważna to są sprawy społeczne. Wiele poczyniliśmy w naszym województwie jeżeli chodzi o seniorów, o dzienne domy pobytu. Jesteśmy liderem jeśli chodzi o dzienne domy pobytu, które mamy na terenie naszego województwa. Jest to dla mnie priorytet. Wszyscy doskonale wiemy, że nasze społeczeństwo się starzeje, że zmienił się model rodziny. Kiedyś mieliśmy rodziny

wielopokoleniowe, gdzie mieszkali rodzice, dziadkowie, młodzi. Dziś nasi seniorzy, dziadkowie bardzo często zostają sami, więc chciałabym kontynuować to zadanie”.

Kandydat radny **Zbigniew Ostrowski** odpowiedział: „Pani przewodnicząca, panie marszałku, szanowni państwo radni. Tak jak wspomnieli moi przedmówcy – podział obowiązków nastąpi na pierwszym posiedzeniu zarządu, natomiast ja mogę mówić o tym, czym zajmowałem się w poprzedniej kadencji. Otóż nadzorowałem departamenty: cyfryzacji, planowania strategicznego i zrównoważonego rozwoju, kultury i dziedzictwa narodowego oraz departament realizacji programów europejskich. To dosyć szeroki zakres działania, ale myślę, że siła tych wyzwań, które stawiał przede mną zarząd i pan marszałek, polegała na tym, że miałem okazję uczestniczyć w najważniejszych procesach funkcjonowania naszego regionu. Oczywiście jestem mieszkańcem Bydgoszczy, a zatem sprawy Bydgoszczy oglądam na co dzień. To bardzo ważne miejsce w obecnym czasie dla naszego regionu. Właściwie Bydgoszcz jest w tej chwili wielkim placem budowy jeżeli chodzi o inwestycje z zakresu kultury i dziedzictwa narodowego. Patrzymy jak znakomicie przebiega budowa czwartego kręgu opery i rozpoczęty proces z inwestycją w Filharmonii Pomorskiej. Myślę, że też kojarzę się jako osoba, która bardzo zabiegała o to, by kultura w województwie rozwijała się w sposób harmonijny. Być może moja wrażliwość humanisty powoduje, że ta dziedzina jest mi szczególnie bliska. Myślę, że dla wielu środowisk kulturalnych, także Bydgoszczy, kojarzę się jako osoba, która zabiega o to, by wiele imprez, wiele wydarzeń kulturalnych było realizowanych w sposób planowy, bez zakłóceń, finansowany przez województwo. Poza tym warto zauważyć, że Bydgoszcz, to jest miasto, z którego dojeżdżam do pracy, jest miejscem, w którym około 10 tys. ludzi zaangażowanych jest w przestrzeni działania województwa kujawsko-pomorskiego, bo tam mamy swoje ważne instytucje, jednostki organizacyjne, mam tu na myśli szpitale, ale także te najważniejsze instytucje kultury województwa kujawsko-pomorskiego, około 20 instytucji, które mają siedzibę właśnie w Bydgoszczy. I też na co dzień mogę interesować się ich działaniem i też pomagać w funkcjonowaniu. Poza tym bardzo sobie cenię harmonijną współpracę w zarządzie województwa. Cieszę się, że pan marszałek zaproponował do składu zarządu osoby, które miały okazję ze sobą współpracować przez kilka lat. To tylko dowód na to, że sprawy województwa będą szły w dobrym kierunku”.

Więcej pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** poprosiła Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania.

W tym celu zarządziła 10-minutową przerwę.

- przerwa.

Po przerwie przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** wznowiła obrady. Poprosiła Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do przeprowadzenia wyboru Wicemarszałków Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej **Michał Czepek** przedstawił procedurę głosowania przy wyborze Wicemarszałków Województwa Kujawsko-Pomorskiego (zał. nr 16).

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru Wicemarszałków Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Radni wyczytywani alfabetycznie przez przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej radnego Michała Czepka, podchodzili po odbiór karty do głosowania i po jej wypełnieniu w wyznaczonym osłoniętym miejscu, następnie wrzucali do urny.

Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych obecnych przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** ogłosiła 5-minutową przerwę, celem podjęcia dalszych czynności przez Komisję Skrutacyjną.

- przerwa.

Po przerwie przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** wznowiła obrady. Zwróciła się do przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej z prośbą o przedstawienie wyniku głosowania.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej **Michał Czepek** odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Wicemarszałków Województwa Kujawsko-Pomorskiego (zał. nr 17). W wyniku tajnego głosowania zwykłą większością głosów Wicemarszałkami Województwa Kujawsko-Pomorskiego zostali wybrani:

- radna **Aneta Jędrzejewska**, która otrzymała: 20 głosów „za”, 9 przeciw, 0 wstrzymujących;

- radny **Zbigniew Ostrowski**, który otrzymał: 18 głosów „za”, 11 przeciw, 0 wstrzymujących.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** wobec przedstawionego wyniku głosowania stwierdziła, że Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego podjął uchwałę w sprawie wyboru Wicemarszałków Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Następnie odczytała treść uchwały (zał. nr 18). Stwierdziła, że Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego dokonał wyboru Wicemarszałków Województwa Kujawsko-Pomorskiego, którymi zostali wybrani radna Aneta Jędrzejewska i radny Zbigniew Ostrowski. Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

Następnie przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** pogratulowała wyborcu wicemarszałkom Województwa Kujawsko-Pomorskiego radnej Anecie Jędrzejewskiej

i radnemu Zbigniewowi Ostrowskiemu i poprosiła o zajęcie miejsc w Ławie Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, który przewidywał wybór Członków Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Poinformowała, iż sejmik wybiera członków zarządu zgodnie z art. 32 ust. 3 ustawy samorządzie województwa zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu sejmiku w głosowaniu tajnym.

Poprosiła Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego o zgłoszenie kandydatów na stanowiska Członków Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Marszałek **Piotr Całbecki** powiedział: „Szanowna pani przewodnicząca, panie i panowie radni, przypadł mi zaszczyt zgłosić państwu pod rozagę dwie kandydatury do pełnienia funkcji Członków Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Mamy już na pięć miejsc trzy, niezmiennie pana skarbnika – tabliczka wciąż jest przykręcona, za to pozostały nam jeszcze dwie osoby. Szanowni państwo, czas na doktorów. Po pierwsze chciałbym rekomendować pana Dariusza Kurzawę, który znanym jest już od wielu lat wicemarszałkiem, wicewojewodą, posłem i doktorem nauk humanistycznych. W 2018 roku ukończył dodatkowo podyplomowe studia menedżerskie w Wyższej Szkole Gospodarki w Bydgoszczy. Aktywny od bardzo wielu lat, nauczyciel, ale też w działalności politycznej, społecznej. Jest działaczem Polskiego Stronnictwa Ludowego i wieloletnim już wicemarszałkiem. Chciałbym prosić państwa o to, abyście poparli tę kandydaturę. To osoba gwarantująca nam dobrą, harmonijną współpracę, znajomość wielu obszarów, ale też i środowisk, bo pochodzi z tej zachodniej części województwa, powiatu inowrocławskiego, mogileńskiego, żnińskiego. Będzie bardzo dobrze reprezentował te środowiska, ale również rolnicze, związane z ekologią w zarządzie województwa. Druga osoba, którą chciałbym poddać państwa ocenie to Marek Wojtkowski, który urodził się 1968 roku w Lubrańcu. Jest tylko o rok młodszy ode mnie, ale jednak. Sądzę, że jest to bardzo ważna cecha, już dojrzałego stażu, wielu lat pracy, nie tylko w obszarze polityki, bo pan Marek zanim został prezydentem Włocławka, już o tym była mowa wielokrotnie, był adiunktem i prodziekanem w Wyższej Szkole Humanistyczno-Ekonomicznej we Włocławku. Był prorektorem ds. rozwoju Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej we Włocławku. Był również posłem VI i VII kadencji na Sejm RP. Jest osobą, która bardzo dużo zrobiła dla Włocławka w samym sejmie, kiedy zasiadał jako parlamentarzysta, zajmował się edukacją, rozwojem obszarów wiejskich. To są te cechy i umiejętności, które na pewno będą przydatne w zarządzaniu regionem. Jako prezydent miasta doskonale zna procedury administracyjne – gdzie jak nie właśnie tu, w Urzędzie Marszałkowskim, są one nam potrzebne. Bardzo proszę wszystkich państwa o to, aby zaufały tym dwóm osobom. Stworzymy dobry zespół, naprawdę gwarantujący również harmonijną współpracę z państwem jako radnymi. Sądzę, że ta umiejętność słuchania,

prowadzenia dialogu, wytrwałości w tym co robimy i w osiągnięciu celu – to te cechy, które towarzyszą zarówno panu Dariuszowi Kurzawie, jak i panu Markowi Wojtkowskiemu. Bardzo proszę panią przewodniczącą o poddanie pod głosowanie tych dwóch kandydatur”.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** zapytała pana Dariusza Kurzawę i pana Marka Wojtkowskiego, czy wyrażają zgodę na kandydowanie. Każdy wyraził zgodę.

Następnie przystąpiono do zadawania pytań kandydatom.

Radny **Jarosław Wenderlich** powiedział: „Szanowna pani przewodnicząca, chciałbym być konsekwentny i nie chciałbym, żeby kandydaci na członków zarządu czuli się dyskryminowani, dlatego zadam pytanie analogiczne jak do wcześniejszych członków zarządu: jakie państwo priorytety widzicie, którymi chcielibyście się zająć, jako członkowie zarządu województwa kujawsko-pomorskiego?”

Kandydat radny **Dariusz Kurzawa** odpowiedział: „Szanowna pani przewodnicząca, panie marszałku, szanowne panie i panowie radni, tak jak już mówili moi przedmówcy, oczywiście na pierwszym zarządzie zostaną nam wyznaczone zadania przez pana marszałka i wówczas będę mógł się na pewno więcej wypowiedzieć w tym temacie, natomiast do tej pory zajmowałem się kwestiami związanymi z rozwojem wsi i ze sprawami rolnymi. Również dawniej kwestiami związanymi z ochroną środowiska, także w tych kierunkach jestem na pewno gotowy, by podjąć to bardzo ważne zadanie w zarządzie, natomiast wszystkie szczegóły zostaną ustalone po naszym pierwszym zarządzie”.

Kandydat **Marek Wojtkowski** odpowiedział: „Pani przewodnicząca, panie marszałku, wysokie prezydium, szanowni państwo radni, to dla mnie przyjemność, gdyż pierwszy raz mogę zabrać głos w takiej niecodziennej dla mnie sytuacji. Szanowny panie radny, odpowiadając bezpośrednio na pytania: oczywiście jest to kompetencja pana marszałka, jaki zakres obowiązków mi przydzielili, natomiast ja ze swojej strony, piastując funkcje posła czy też przez 9,5 roku prezydenta miasta, znam doskonale sprawy najważniejsze dla tej części województwa – byłego województwa wrocławskiego, natomiast ten zakres obowiązków, który zostanie mi nadany będę starał się najlepiej sprawować, mając świadomość, że będę reprezentował samorząd całego województwa, nie tylko jego części południowej. Myślę, że będę starał się realizować jak potrafię najlepiej politykę pana marszałka Piotra Całbeckiego, któremu zawsze zależało na równoważeniu oczywiście tej polityki regionalnej we wszystkich częściach naszego województwa i do tego jestem w stanie się oczywiście zobowiązać”.

Więcej pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** poprosiła Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania. W tym celu zarządziła 10-minutową przerwę.

- przerwa.

Prowadzenie obrad przejęła wiceprzewodnicząca sejmiku Katarzyna Lubańska.

Po przerwie wiceprzewodnicząca sejmiku **Katarzyna Lubańska** wznowiła obrady. Poprosiła Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do przeprowadzenia wyboru Członków Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej **Michał Czepek** przedstawił procedurę głosowania przy wyborze Członków Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego (zał. nr 19).

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru Członków Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Radni wyczytywani alfabetycznie przez przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej radnego Michała Czepka, podchodzili po odbiór karty do głosowania i po jej wypełnieniu w wyznaczonym osłoniętym miejscu, następnie wrzucali do urny.

Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych obecnych przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** ogłosiła 5-minutową przerwę, celem podjęcia dalszych czynności przez Komisję Skrutacyjną.

- przerwa.

Po przerwie przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** wznowiła obrady. Zwróciła się do przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej z prośbą o przedstawienie wyniku głosowania. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Michał Czepek odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Członków Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego (zał. nr 20).

W wyniku tajnego głosowania zwykłą większością głosów Członkami Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego zostali wybrani:

- radny **Dariusz Kurzawa**, który otrzymał: 18 głosów „za”, 10 przeciw, 0 wstrzymujących;

- pan **Marek Wojtkowski**, który otrzymał: 18 głosów „za”, 10 przeciw, 0 wstrzymujących.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** wobec przedstawionego wyniku głosowania stwierdziła, że Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego podjął uchwałę w sprawie wyboru Członków Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Następnie odczytała treść uchwały (zał. nr 21). Stwierdziła, że Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego dokonał wyboru Członków Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, którymi zostali wybrani radny Dariusz Kurzawa i pan Marek Wojtkowski. Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

Następnie przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** pogratulowała wyborcu Członkom Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego radnemu Dariuszowi Kurzawie i panu Markowi Wojtkowskiemu, a następnie poprosiła o zajęcie miejsc w Ławie Zarządu

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. O zajęcie miejsca w Ławie Zarządu poprosiła również Skarbnika Województwa Kujawsko-Pomorskiego Pawła Adamczyka.

Z kolei przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** wobec wyboru Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego zgodnie z art. 23 pkt 3a ustawy o samorządzie województwa poprosiła przewodniczących klubów radnych o złożenie oświadczeń o udzieleniu poparcia Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego lub odmowie udzielenia poparcia.

Przed tym oddała głos Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego **Piotrowi Całbeckiemu**, który po wyborze powiedział: „Szanowna pani przewodnicząca, wysoki sejmiku, panie i panowie radni. Chciałbym w pierwszych słowach podziękować wszystkim państwu za oddane głosy. Nie tylko na moją osobę, jako Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, ale wszystkich członków zarządu, pani wicemarszałek, pana wicemarszałka oraz członków zarządu. Drużyna buduje. Drużyna daje szansę na zwycięstwo. Więc moja nominacja, za którą raz jeszcze bardzo dziękuję, nie oznaczałaby nic, gdybym nie współpracował z najbardziej zaufanymi, ale i też kompetentnymi w mojej ocenie osobami, i raz jeszcze za tę szansę dziękuję. Tworzymy drużynę, która jest w stanie kontynuować i rozwinąć jeszcze niektóre z obszarów rozwoju naszego województwa. Kiedy mówimy o drużynie, nie mogę zapomnieć o najbliższych współpracownikach szczebla dyrektorskiego. Ale najpierw podziękuję panu skarbnikowi, za wieloletnią służbę naszemu województwu, za wielką pracę, którą wykonał na rzecz tego, aby bezpiecznie można było wdrażać w życie wszystkie pomysły, bo przecież większość z nich opartych jest o kwestie finansowe. Raz jeszcze za to poczucie bezpieczeństwa i efektywność w umiejętności planowania długoterminowego, ale i tego bieżącego rozliczania wszystkich wydatków – bardzo panu skarbnikowi dziękuję i liczę, życzę sobie takiej dalszej współpracy. Dziękuję sekretarzowi województwa panu Markowi Smoczykowi, który tak jak pan Paweł Adamczyk – to dwa filary, które organizują pracę naszego urzędu. Pan sekretarz, od strony organizacyjnej, administracyjnej – ileż decyzji, ileż zarządzeń, ale to co najważniejsze, dobór odpowiedniej kadry oraz potem umiejętność rozliczania nas wszystkich właściwie z powierzonych zadań. Panu sekretarzowi Markowi Smoczykowi również za tych wiele lat współpracy dziękuję i liczę na kolejne. Chcę podziękować wszystkim dyrektorom. Tym obecnym i już nieobecnym, bo przecież wiemy najlepiej, że bez tej współpracy nie byłoby możliwości realizacji czegokolwiek. A ileż wyjątkowych kompetencji potrzebujemy w naszej pracy – to wiecie państwo najlepiej, bo zajmujemy się właściwie wszystkimi obszarami życia społeczno-gospodarczego naszego województwa. Począwszy od kwestii społecznych, poprzez obszar zdrowia, idąc dalej – inwestycje drogowe, infrastruktury zdrowotnej – wszelakich innych obszarów jeśli chodzi o zarządzanie inwestycjami, majątkiem, a kończąc na funduszach unijnych, współpracy międzynarodowej. Pozyskiwaniu środków z takich miejsc, do których

trudno byłoby dotrzeć bez wielorakich i wszelakich kompetencji. Bardzo wam wszystkim, tu moi kochani, dziękuję. Za te wiele lat współpracy: dyrektorom, zastępcom, naczelnikom, kierownikom, też wszystkim, których ostatnio przyjęliśmy do pracy. A pracuje u nas prawie 1300 osób. To jest potężna armia ludzi, którzy codziennie przychodzą do pracy i wykuwają wszystkie decyzje, ostatecznie, które tu są podejmowane, w taki czy inny sposób, przez państwa – przez radnych. Dziękuję jednostkom organizacyjnym, których jest przeszło 80 i spółki – to wszystko tworzy całokształt naszych kompetencji, potężnych zadań i wyzwań, którymi przyszło nam zarządzając realizować zadania własne samorządu województwa. Dziękuję moim przyjaciołom, w pierwszej kolejności zwrócę się do Kasi Kopaczewskiej, która jest ze mną od początku, jeszcze w ławach opozycyjnych tu będąc na tej sali, tworzyliśmy zręby tego co dzisiaj realizujemy. Tak to już jest szanowni państwo, że w życiu spotyka się ludzi, często takich, z którymi trudno potem nie iść razem. I bardzo, Kasiu, Tobie dziękuję. Za to wielkie zaangażowanie – lata wsparcia. To były wspaniałe lata i mam nadzieję, jestem o tym przekonany, że czekają nas kolejne. Szanowni państwo, dziękuję tu obecnym, nie ma już pana wojewody, ale bardzo dziękuję mu, że był przy tym ważnym wyborze. Dziękuję Tomkowi Lenzowi, to jest szef regionu, jesteśmy też powiązani w strukturach politycznych i na jego ręce przekazuje podziękowanie wszystkim z Koalicji Obywatelskiej z naszych struktur, bo przecież pod tymi sztandarami szliśmy w wyborach. Chcę podziękować moim przyjaciołom, obecnemu Zbyszkowi Sosnowskiemu, szefowi struktur PSL-u, ale też i ugrupowaniu Polska 2050. To są nowe osoby, które zasilają szeregi naszych ław sejmikowych, wprowadzając nową rzeczywistość polityczną. I dziękuję tu nieobecnym, wszystkim moim przyjaciołom, kolegom i koleżankom z ław PiS-u, Prawa i Sprawiedliwości. Szanowni państwo, to już wiele razy się okazało, że wybory bardzo szybko przemijają a potem przychodzi ciężka praca. I panu Markowi Gralikowi dziękuję za ten dzisiejszy pojedynek. On wyznacza dzisiaj standardy wzajemne na długie miesiące naszej współpracy. I taka jest nasza rola, którą powierzyli nam po prostu wyborcy. Wszystkim radnym, paniom i panom, raz jeszcze dziękuję. Wszystkim pracownikom urzędu marszałkowskiego, wszystkim, którzy jesteście z nami już od tylu lat. I Sławek Kopyść – Sławku, chcę Ci bardzo serdecznie podziękować, za tych wiele lat obecności. I cieszę się z jednego, że tu będziesz cały czas na miejscu, bo jak wielką sympatią, ale przede wszystkim takim zaufaniem do wszystkich zadań, które Tobie powierzałem do realizacji, jeszcze będąc w zarządzie, jestem Ci za to wszystko wdzięczny. I liczę na dalszą współpracę. Wykazałeś się postawą godną naśladowania osoby, która wie co znaczy wziąć odpowiedzialność i to nie zawsze taką, która wymaga przyjęcia pewnych zadań, ale czasami zrezygnowania z tego co się robiło, za co się odpowiadało.

Chcę podziękować w sposób szczególny moim wieloletnim współpracownikom: Beacie Sawińskiej, Grzegorzowi Borkowi, całemu departamentowi, gabinetowi. Ale też, biuro

obsługi sejmiku, które jest tutaj zawsze z nami, organizuje naszą pracę, bez tych ludzi nie byłoby bardzo wielu rzeczy, które przechodzą sprawnie i w niezauważalny sposób. Dziękuję wszystkim, którzy dzisiaj byli na tej sali. I pani przewodniczącej, pani Elżbiecie Piniewskiej, która już od wielu lat kieruje naszym sejmikiem, od poprzedniej kadencji, i życzę naprawdę, takiej jak do tej pory dobrej, efektywnej pracy w godzeniu nas wszystkich, dyscyplinowaniu, ale też otwieraniu na różne obszary. Przecież ileż tu jest pomysłów, ileż idei – i one wszystkie naprawdę, jeżeli są dobrze procedowane, przygotowane, dyskutowane w komisjach, w innych gremiach, gdzie tu na tej sali znajdują właściwie swój epilog, w formie święta. I niech tak jak do tej pory takimi pozostaną. Wszystkich państwa właśnie proszę o wsparcie dla naszej przewodniczącej i całego prezydium w tej misji. Szanowni państwo, właściwie powinienem od tego zacząć, nie ma już Dagny, mojej żony, ale mam nadzieję, że słyszy tak jak moje córki: Zosia, Ola, Helenka – za tych wiele lat poświęcenia dla tego co robię i robimy wspólnie dla województwa. Przecież obecność tu oznacza nieobecność w domu. Ale już dorosły. I myślę, że dziś są dumne, nie tylko ze mnie, ale też z mojej żony, bo przecież, jak państwo wiedzą, i ona złapała tego bakcyła a właściwie została zobowiązana przez mieszkańców naszej gminy gdzie mieszkamy w Łubiance, do tego, żeby i ona podjęła wysiłek pracy na rzecz społeczności lokalnej gminy – teraz jako wójt. To wszystko świadczy o tym, że tu w naszej rzeczywistości, tej rodzinnej, obecni są najbliżsi i mam pełną satysfakcję, że chyba nie przynoszę wstydu moim rodzicom, moim dzieciom, mojej żonie, mojej rodzinie. I życzę państwu takiego samego podejścia, bo wszyscy tu jak jesteśmy, poświęcamy ten sam czas, i ten czas nie jest do odwrócenia, on nigdy nie wróci. On już pozostanie poświęcony tej pracy. I życzę właśnie takiego pogodnego wracania do domu. Bo rodzina w końcu jest najważniejszą i nasi najbliżsi przyjaciele, którzy są z nami i nas wspierają. I ich akceptacja jest nam naprawdę potrzebna. To jest to paliwo, ta energia, którą dają nam, czy to są pozytywne czy przeciwnie jakieś wiatry, które dają nam możliwość funkcjonowania. Wszystkim państwa najbliższym, rodzinom dziękuję tak jak swojej”.

Szanowni państwo, jest bardzo wiele rzeczy do zrobienia. W tej naszej rzeczywistości bardzo dużo projektów, które są na etapie wykonawczym. Dziś podpisaliśmy kolejną umowę na budowę obwodnicy Mogilna: 1,5-kilometrowy odcinek, koszt 53 mln zł, potężna inwestycja – wyzwanie pod względem konstrukcyjnym. To jest codzienność naszej pracy. W poprzedniej kadencji podpisaliśmy 3600 umów w ramach RPO, a ileż było w ramach PROW-u, w ramach innych funduszy, które pozyskiwaliśmy, czy z własnych środków. To pokazuje na rozmach i rozmiar tych wszystkich inwestycji. My nie realizujemy własnych zadań, tylko i wyłącznie tak jak gminy czy powiaty, my współpracując z innymi samorządami, też innymi podmiotami publicznymi czy niepublicznymi, udzielamy dotacji, wybieramy projekty, przygotowujemy wspólnie koncepcje rozwojowe dla województwa angażując innych partnerów. I one wszystkie wymagają uzgodnień, wspólnej strategii. To jest codzienność naszej pracy.

Jesteśmy parlamentem regionalnym. Oprócz zadań własnych, my tak naprawdę spinamy rozwój i współpracę wszystkich partnerów na terenie naszego województwa. Począwszy od szpitali po domy społeczne i najprzeróżniejsze inne zadania, których jest po prostu tysiące. Jest za to wspólna strategia. My ją przyjęliśmy w poprzedniej kadencji. Ona jest naszą biblią, którą będziemy czytać i wdrażać w życie do 2030 r. Pewnie wiele z tych założeń będziemy być może musieli korygować. To też jest rolą naszego gremium, abyśmy o tych zadaniach nie zapomnieli. Ona będzie nas prowadzić od roku do roku. I konsekwentnie będziemy wdrażać te zadania w życie. Środki unijne – rozliczyliśmy poprzednią perspektywę, dosłownie teraz jeszcze trwają ostatnie rozliczenia. A my już jesteśmy mocno zaawansowani z wdrażaniem nowej perspektywy. Tworzymy fundusz rozwoju, który jest przecież niczym innym jak bankiem, który tworzymy na podstawie unijnych środków zwrotnych, które chcielibyśmy wykorzystywać. Jest wiele takich obszarów, które dzisiaj mocno są już zaawansowane. Chociażby filharmonia, projekt bagatela 360 mln zł – musimy zdobyć na to środki, zbudować montaż finansowy i ogłosić konkurs na budowę, bo nie ma już czasu zwlekać. Ten projekt musi zostać zrealizowany. I wiele podobnych. Kupujemy 7 nowoczesnych składów. Niedawno podpisaliśmy umowę na zakup dwóch pierwszych i kolejne są w toku – super nowoczesne pociągi produkowane w PESIE. Jest morze obszarów bez liku: edukacja, bezpieczeństwo, zdrowie, gospodarka, innowacje, nauka, współpraca z uniwersytetami, rolnictwo, obszary wiejskie – ogromne pole do działań, kultura. Sport – organizujemy w 2026 r., my jako województwo kujawsko-pomorskie najważniejszą imprezę lekkoatletyczną na świecie – Halowe Mistrzostwa Świata. Przecież to nie jest tylko kilkudniowe wydarzenie. My musimy się przygotować jako całe województwo i hasło, które przyjęliśmy i strategia „Uwierz w sport”, nie jest banałem, jest czymś co musimy wdrożyć w życie. Tak, aby sport stał się narzędziem nie tylko do rywalizacji, szlachetnej walki fair play, emocji i promocji, ale podstawowym narzędziem prozdrowotnym. Przecież aktywność fizyczna jest podstawą profilaktyki zdrowotnej. Więc tyle rzeczy jest ze sobą powiązanych, połączonych, które są spójne wtedy kiedy widzimy to z perspektywy tego tu wyższego poziomu, dają efekt realizacji strategii rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego. Solidarne społeczeństwo. Cały obszar dialogu społecznego. Tworzenia klimatu partycypacji społecznej. Otwarcia na różnorodność. Infrastruktura, historia – jest tego naprawdę bardzo, bardzo dużo. I cieszę się, że przyjdzie nam jeszcze kolejne lata, mi osobiście, tu wspólnie z państwem – radnymi – te zadania podejmować i realizować. Kończąc chcę podziękować panu Stanisławowi Pawlakowi, który jest tu z nami obecny. To radny od samego początku województwa kujawsko-pomorskiego od pierwszej kadencji. I to, że nie jest pan dzisiaj z nami, tu w tych ławach, nie oznacza, że nie życzymy sobie dalszej współpracy i pana mądrości. Dziękujemy panie Stanisławie, że jest pan tu dzisiaj, pomimo że nie jest pan radnym to jest pan z nami. To jest dla mnie osobiście takie wielkie wyróżnienie i wsparcie.

Szanowni państwo, życzymy sobie dobrego dialogu, dobrej współpracy. Życzymy sobie, aby nasze sesje przebiegały w sposób merytoryczny. Żebyśmy, owszem pytali się nawzajem o różne rzeczy, ale żeby te pytania miały charakter konstruktywny, a nawet jeżeli odpowiedzi nie będą satysfakcjonujące, to żeby nie stanowiły one powodu do kłótni. Myślę, że dzisiejszą sesją w jakiś sposób kulturalny, mówię tu o kulturze politycznej, można i należy prowadzić dialog w Polsce. Żyjemy w czasach bardzo niebezpiecznych, kiedy za naszą granicą toczy się wojna, kiedy jest tyle informacji, które wciąż nas niepokoją, nie znamy przyszłości. Musimy się otwierać na współpracę z Unią Europejską, Komitetem Regionów. Parlament Europejski będzie niedługo wybrany. Komisja Europejska. Stacjonująca w Toruniu jednostka armii amerykańskiej, w Bydgoszczy ogromny potencjał NATO. To wszystko jest w naszym województwie. My musimy ogarnąć naszą uwagę to co u nas jest i zrozumieć, że to nie jest – gdzieś, że to jest u nas. To są nasze podstawowe obowiązki, aby zapewnić Polsce poprzez naszą gościnność, przyjaźń, otwarcie na te wszystkie problemy i środowiska, które u nas funkcjonują, również te strategiczne, zapewnić Polsce bezpieczeństwo. Jesteśmy częścią Ojczyzny, jesteśmy częścią Polski. Nie stanowimy żadnej wyspy, państwa w państwie ale na pewno jesteśmy autonomicznym samorządem, który stanowi sam o sobie, realizujemy zadania państwa polskiego. I taka jest nasza rola. Dziękuję. Życzę udanej kadencji nam wszystkim. Boże chroń Polskę. Pomagaj nam w tej ciężkiej pracy a nasz patron Jan Paweł II niech nam cały czas przyświeca w naszej pracy. I te ideały, które zaszczerpał w Polsce, żeby one były wciąż aktualne, i odświeżane na miarę już XXI w. Dziękuję bardzo”.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** podziękowała za piękne, pełne emocji słowa. Dodała, że zawsze ceni jeżeli ktoś wyraża osobiste refleksje i potrafi podziękować tym, którym podziękować trzeba. Poprosiła o zabranie głosu radnego Sławomira Kopyścia.

Radny **Sławomir Kopyść** powiedział: „Szanowna pani przewodnicząca wraz z prezydium sejmiku, panie marszałku wraz z członkami zarządu, ja chciałem przede wszystkim serdecznie podziękować za lata wspólnej pracy w zarządzie. Chciałem podziękować moim koleżankom i kolegom. A nowo wybranemu członkowi zarządu panu Markowi Wojtkowskiemu życzę, aby znalazł siłę i determinację w realizacji zadań ważnych dla Włocławka, dla dawnej części, którą nazywaliśmy województwem włocławskim, dla całego województwa kujawsko-pomorskiego. Dziękuję wszystkim radnym, z którymi miałem zaszczyt pracować. I dziękuję wszystkim współpracownikom w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu, wszystkim państwu dyrektorom, to naprawdę dzięki państwa ofiarności, państwa zawodowemu zaangażowaniu można było wiele ważnych rzeczy zrealizować zarówno w zakresie edukacji, jak i współpracy międzynarodowej, jak i innych zadań, które były realizowane przeze mnie w ramach obowiązków w zarządzie województwa. Wszystkim państwu życzę powodzenia i także sobie życzę, abyśmy mogli spokojnie przepracować całą kadencję wspierając zarząd, prezydium sejmiku i wszystkich radnych w realizacji tych zadań,

bo przecież jest ich bardzo wiele. A panią przewodniczącą zapewniam, że będziemy robili wszystko, żeby tę empatię i ABC empatii wszędzie wprowadzić do szkół, bo tego nam się nie udało dokończyć. Wszystkiego dobrego. Dziękuję bardzo”.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** podziękowała radnemu Sławomirowi Kopyściowi za głos. Przypomniała, że realizowany jest porządek obrad. Poprosiła zgodnie z zapowiedzią po wyborze Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego przewodniczących klubów radnych Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego o złożenie oświadczeń o udzieleniu albo o odmowie udzielenia poparcia Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Poinformowała, że ukonstytuowały się następujące kluby: Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej; Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość; Klub Radnych Trzecia Droga Polskie Stronnictwo Ludowe – Polska 2050.

Przystąpiono do oświadczeń klubowych.

Przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej **Robert Malinowski** oświadczył: „Szanowna pani przewodnicząca, zgodnie z art. 23 pkt 3a ustawy o samorządzie województwa oświadczam, że Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej, liczący 14 radnych, udziela poparcia Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. W imieniu klubu Przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej Robert Malinowski”. (zał. nr 22).

Przewodniczący Klubu Radnych Trzecia Droga Polskie Stronnictwo Ludowe – Polska 2050 **Paweł Zgórzyński** oświadczył: „Pani przewodnicząca, szanowni państwo, zgodnie z art. 23 pkt 3a ustawy o samorządzie województwa oświadczam, że Klub Radnych Trzecia Droga Polskie Stronnictwo Ludowe – Polska 2050, liczący 5 radnych, udziela poparcia Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. W imieniu klubu Przewodniczący Klubu Radnych Paweł Zgórzyński”. (zał. nr 23)

Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość **Radosław Kempinski** oświadczył: „Szanowna pani przewodnicząca, panie marszałku, szanowni państwo radni, zgodnie z art. 23 pkt 3a ustawy o samorządzie województwa oświadczam, że Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość, liczący 11 radnych, odmawia udzielenia poparcia Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Podpisał przewodniczący klubu radnych”. (zał. nr 24)

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** poinformowała, że oświadczenia umieszczone zostaną na stronie internetowej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego i BIP.

Następnie przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, który przewidywał rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie ustalenia liczebności komisji stałych Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 5/24 (zał. nr 25).

Przewodnicząca sejmiku na podstawie ustaleń międzyklubowych, zaproponowała następującą liczbę członków poszczególnych komisji:

| | |
|---|-------------|
| 1) Komisji Rewizyjnej | 5 członków, |
| 2) Komisji Budżetu i Finansów | 6 członków, |
| 3) Komisji Polityki Regionalnej, Rozwoju Województwa i Infrastruktury | 8 członków, |
| 4) Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi | 5 członków, |
| 5) Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Poszanowania Energii | 8 członków, |
| 6) Komisji Promocji i Ochrony Zdrowia | 8 członków, |
| 7) Komisji Edukacji i Nauki | 7 członków, |
| 8) Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego | 8 członków, |
| 9) Komisji Współpracy Międzynarodowej i Promocji Województwa | 6 członków, |
| 10) Komisji Pracy, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa | 8 członków, |
| 11) Komisji Sportu i Turystyki | 5 członków, |
| 12) Komisji Skarg Wniosków i Petycji | 5 członków. |

Pytań ani uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania uchwały; wynik głosowania: 25 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik podjął uchwałę.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska**, na podstawie ustaleń międzyklubowych, zaproponowała następujących radnych do poszczególnych komisji stałych Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego:

- Komisji Rewizyjnej:

- 1) Jacek Gajewski,
- 2) Wojciech Jaranowski,
- 3) Łukasz Krupa,
- 4) Robert Malinowski,
- 5) Paweł Zgórzyński.

Pytań ani uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku, druk nr 6/24 (zał. nr 26) w zaproponowanym składzie. Wynik głosowania: 26 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisji Budżetu i Finansów:

- 1) Michał Czepek,
- 2) Wojciech Jaranowski,
- 3) Zbigniew Ostrowski,
- 4) Leszek Pluciński,
- 5) Tadeusz Pogoda,
- 6) Przemysław Sznajdrowski.

Pytań ani uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 7/24 (zał. nr 27)

w zaproponowanym składzie. Wynik głosowania: 26 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisji Polityki Regionalnej, Rozwoju Województwa i Infrastruktury:

- 1) Radosław Kempinski,
- 2) Katarzyna Lubańska,
- 3) Anna Niewiadomska,
- 4) Zbigniew Ostrowski,
- 5) Tadeusz Pogoda,
- 6) Przemysław Sznajdrowski,
- 7) Marek Witkowski,
- 8) Przemysław Ziemecki.

Pytań ani uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Polityki Regionalnej, Rozwoju Województwa i Infrastruktury Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku druk nr 8/24 (zał. nr 28) w zaproponowanym składzie. Wynik głosowania: 26 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

- Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

- 1) Piotr Całbecki,
- 2) Dariusz Kurzawa,
- 3) Józef Łyczak,
- 4) Marek Witkowski,
- 5) Paweł Zgórzyński.

Pytań ani uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 9/24 (zał. nr 29) w zaproponowanym składzie. Wynik głosowania: 26 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Poszanowania Energii:

- 1) Michał Czepek,
- 2) Radosław Kempinski,
- 3) Katarzyna Lubańska,
- 4) Anna Maćkowska,
- 5) Tadeusz Pogoda,
- 6) Wojciech Szczęsny,
- 7) Jarosław Wenderlich,
- 8) Paweł Zgórzyński.

Pytań ani uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Poszanowania Energii Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku –

druk nr 10/24 (zał. nr 30) w zaproponowanym składzie. Wynik głosowania: 26 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisji Promocji i Ochrony Zdrowia:

- 1) Piotr Całbecki,
- 2) Aneta Jędrzejewska,
- 3) Jarosław Katulski,
- 4) Ewa Kozanecka,
- 5) Leszek Pluciński,
- 6) Przemysław Przybylski,
- 7) Józef Ramlau,
- 8) Wojciech Szczęsny.

Pytań ani uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Promocji i Ochrony Zdrowia Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 11/24 (zał. nr 31) w zaproponowanym składzie. Wynik głosowania: 26 głosów „za”, 1 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisji Edukacji i Nauki:

- 1) Marek Gralik,
- 2) Sławomir Kopyść,
- 3) Łukasz Krupa,
- 4) Dariusz Kurzawa,
- 5) Anna Maćkowska,
- 6) Anna Niewiadomska,
- 7) Elżbieta Piniewska.

Pytań ani uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Edukacji i Nauki Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku, druk nr 12/24 (zał. nr 32) w zaproponowanym składzie. Wynik głosowania: 26 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego:

- 1) Piotr Całbecki,
- 2) Jarosław Katulski,
- 3) Łukasz Krupa,
- 4) Dariusz Kurzawa,
- 5) Zbigniew Ostrowski,
- 6) Elżbieta Piniewska,
- 7) Józef Ramlau,
- 8) Jarosław Wenderlich.

Pytań ani uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 13/24 (zał. nr 33)

w zaproponowanym składzie. Wynik głosowania: 26 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

- Komisji Współpracy Międzynarodowej i Promocji Województwa:

- 1) Jacek Gajewski,
- 2) Marek Gralik,
- 3) Robert Malinowski,
- 4) Anna Niewiadomska,
- 5) Elżbieta Piniewska,
- 6) Przemysław Sznajdrowski.

Pytań ani uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Współpracy Międzynarodowej i Promocji Województwa Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 14/24 (zał. nr 34) w zaproponowanym składzie. Wynik głosowania: 26 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisji Pracy, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa:

- 1) Aneta Jędrzejewska,
- 2) Marcel Kałużny,
- 3) Sławomir Kopyść,
- 4) Ewa Kozanecka,
- 5) Katarzyna Lubańska,
- 6) Przemysław Przybylski,
- 7) Wojciech Szczęsny,
- 8) Przemysław Ziemecki.

Pytań ani uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Pracy, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego - projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 15/24 (zał. nr 35) w zaproponowanym składzie. Wynik głosowania: 26 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisji Sportu i Turystyki:

- 1) Jacek Gajewski,
- 2) Aneta Jędrzejewska,
- 3) Marcel Kałużny,
- 4) Robert Malinowski,
- 5) Leszek Pluciński.

Pytań ani uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Sportu i Turystyki Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku - druk nr 16/24 (zał. nr 36) w zaproponowanym składzie. Wynik głosowania: 24 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisji Skarg, Wniosków i Petycji:

- 1) Michał Czepek,

- 2) Jarosław Katulski,
- 3) Sławomir Kopyść,
- 4) Józef Łyczak,
- 5) Przemysław Ziemecki.

Pytań ani uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 17/24 (zał. nr 37) w zaproponowanym składzie. Wynik głosowania: 26 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

Następnie przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** stwierdziła, że sejmik powołał składy osobowe poszczególnych komisji. Pierwsze posiedzenie komisji następuje bezpośrednio po jej powołaniu. Członkowie komisji dokonują wyboru kandydatów na funkcję przewodniczącego komisji, wiceprzewodniczącego komisji, bądź wiceprzewodniczących i występują z wnioskiem do sejmiku o ich powołanie. Zapowiedziała posiedzenia poszczególnych komisji, aby ich członkowie wybrali kandydatów na funkcje przewodniczącego, wiceprzewodniczącego, bądź wiceprzewodniczących komisji. Posiedzenia komisji odbędą się w sali 214 w kolejności podejmowanych uchwał o składzie komisji.

Marszałek **Piotr Całbecki** zaprosił do Ławy Zarządu panią mecenas Annę Piątkowską – radcę prawnego zarządu województwa.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** ogłosiła godzinną przerwę w obradach celem przeprowadzenia pierwszych posiedzeń wszystkich komisji w celu ich ukonstytuowania.

- przerwa.

Po przerwie przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** wznowiła obrady. Przystąpiła do realizacji kolejnych punktów porządku obrad dotyczących powołania przewodniczących i wiceprzewodniczących komisji stałych sejmiku. Komisje odbyły posiedzenia i wybrały kandydatów na przewodniczących i wiceprzewodniczących, występując z wnioskami do sejmiku o powołanie następujących przewodniczących:

– Komisja Rewizyjna – przewodniczący Wojciech Jaranowski.

Pytań ani uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 18/24 (zał. nr 38) z zaproponowanym kandydatem. Wynik głosowania: 25 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisja Budżetu i Finansów – przewodniczący Leszek Pluciński.

Pytań ani uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 19/24 (zał. nr 39) z zaproponowanym kandydatem. Wynik głosowania: 25 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisja Polityki Regionalnej, Rozwoju Województwa i Infrastruktury – przewodniczący Tadeusz Pogoda.

Pytań ani uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Polityki Regionalnej, Rozwoju Województwa i Infrastruktury Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 20/24 (zał. nr 40) z zaproponowanym kandydatem. Wynik głosowania: 25 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisja Rolnictwa i Rozwoju Wsi – przewodniczący Paweł Zgórzyński.

Pytań ani uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 21/24 (zał. nr 41) z zaproponowanym kandydatem. Wynik głosowania: 25 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Poszanowania Energii – przewodniczący Michał Czepek.

Pytań ani uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Poszanowania Energii Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 22/24 (zał. nr 42) z zaproponowanym kandydatem. Wynik głosowania: 25 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisja Promocji i Ochrony Zdrowia – przewodniczący Jarosław Katulski.

Pytań ani uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Promocji i Ochrony Zdrowia Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – druk nr 23/24 (zał. nr 43) z zaproponowanym kandydatem. Wynik głosowania: 25 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisja Edukacji i Nauki – przewodniczący Sławomir Kopyść.

Pytań ani uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Edukacji i Nauki Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 24/24 (zał. nr 44) z zaproponowanym kandydatem. Wynik głosowania: 24 głosów „za”, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisja Kultury i Dziedzictwa Narodowego – przewodniczący Jarosław Wenderlich.

Pytań ani uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 25/24 (zał. nr 45) z zaproponowanym kandydatem. Wynik głosowania: 25 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisja Współpracy Międzynarodowej i Promocji Województwa – przewodniczący Robert Malinowski.

Pytań ani uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Współpracy Międzynarodowej i Promocji Województwa Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 26/24 (zał. nr 46) z zaproponowaną kandydatem. Wynik głosowania: głosów 25 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisja Pracy, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa – przewodnicząca Ewa Kozanecka.

Pytań ani uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Pracy, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku druk nr 27/24 (zał. nr 47) z zaproponowaną kandydatką. Wynik głosowania: 25 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisja Sportu i Turystyki – przewodniczący Jacek Gajewski.

Pytań ani uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Sportu i Turystyki Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 28/24 (zał. nr 48) z zaproponowanym kandydatem. Wynik głosowania: 24 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – przewodniczący Józef Łyczak.

Pytań ani uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 29/24 (zał. nr 49) z zaproponowanym kandydatem. Wynik głosowania: 25 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

Następnie przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** przystąpiła do głosowania uchwał w sprawie powołania wiceprzewodniczącego bądź wiceprzewodniczących poszczególnych komisji.

– Komisja Rewizyjna – wiceprzewodniczący Jacek Gajewski.

Pytań ani uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 30/24 (zał. nr 50) z zaproponowanym kandydatem. Wynik głosowania: 25 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisja Budżetu i Finansów – wiceprzewodniczący Michał Czepek.

Pytań ani uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 31/24 (zał. nr 51) z zaproponowanym kandydatem. Wynik głosowania: 24 głosy „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisja Polityki Regionalnej, Rozwoju Województwa i Infrastruktury – wiceprzewodniczący Radosław Kempinski.

Pytań ani uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Polityki Regionalnej, Rozwoju Województwa i Infrastruktury Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 32/24 (zał. nr 52) z zaproponowanym kandydatem. Wynik głosowania: 24 głosy „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisja Rolnictwa i Rozwoju Wsi – wiceprzewodniczący Marek Witkowski.

Pytań ani uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 33/24 (zał. nr 53) z zaproponowanym kandydatem. Wynik głosowania: 25 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Poszanowania Energii – wiceprzewodnicząca Katarzyna Lubańska i wiceprzewodnicząca Anna Maćkowska.

Pytań ani uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczących Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Poszanowania Energii Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 34/24 (zał. nr 54) z zaproponowanymi kandydatkami. Wynik głosowania: 24 głosy „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisja Promocji i Ochrony Zdrowia – wiceprzewodniczący Przemysław Przybylski.

Pytań ani uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Promocji i Ochrony Zdrowia Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – druk nr 35/24 (zał. nr 55) z zaproponowanym kandydatem. Wynik głosowania: 25 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisja Edukacji i Nauki – wiceprzewodnicząca Anna Niewiadomska.

Pytań ani uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Edukacji i Nauki Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 36/24 (zał. nr 56) z zaproponowaną kandydatką. Wynik głosowania: 35 głosy „za”, 0 przeciw, 2 wstrzymujące się. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisja Kultury i Dziedzictwa Narodowego – wiceprzewodniczący Łukasz Krupa.

Pytań ani uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 37/24 (zał. nr 57) z zaproponowanym kandydatem. Wynik głosowania: 25 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisja Współpracy Międzynarodowej i Promocji Województwa – wiceprzewodniczący Marek Gralik.

Pytań ani uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Współpracy Międzynarodowej i Promocji Województwa Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 38/24 (zał. nr 58) z zaproponowaną kandydatem. Wynik głosowania: 26 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisja Pracy, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa – wiceprzewodniczący Przemysław Ziemecki.

Pytań ani uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Pracy, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku druk nr 39/24 (zał. nr 59) z zaproponowaną kandydatką. Wynik głosowania: 25 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisja Sportu i Turystyki – wiceprzewodniczący Marcel Kałużny.

Pytań ani uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Sportu i Turystyki Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 40/24 (zał. nr 60) z zaproponowanym kandydatem. Wynik głosowania: 24 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

– Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – wiceprzewodniczący Jarosław Katulski.

Pytań ani uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 41/24 (zał. nr 61)

z zaproponowanym kandydatem. Wynik głosowania: 26 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** w kolejności porządku obrad przystąpiła do realizacji punktu, który przewidywał rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania **doraźnej Komisji Wyróżnień Honorowych** – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 42/24 (zał. nr 62).

Przedstawiła proponowany skład komisji wraz z kandydatem na funkcję przewodniczącego komisji uzgodniony z przewodniczącymi klubów radnych:

1. Jacek Gajewski – przewodniczący,
2. Anna Maćkowska – członkini,
3. Paweł Zgórzyński – członek.

Zgodnie z uchwałą w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Medalu Honorowego za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego - przewodniczącym komisji jest radny reprezentujący najliczniejszy klub.

Pytań ani uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Wyróżnień Honorowych – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 42/24 (zał. nr 62) w zaproponowanym składzie. Wynik głosowania: 25 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** zaproponowała przerwę, aby doraźna Komisja Wyróżnień Honorowych odbyła posiedzenie i rozpatrzyła dwa wnioski o nadanie Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego panu Romanowi Jasiakiewiczowi i panu Wojciechowi Grochowskiemu, złożone przez marszałka Piotra Całbeckiego.

Poprosiła Komisję Budżetu i Finansów o zaopiniowanie trzech projektów uchwał:

- w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 44/24.

- w sprawie wynagrodzenia Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 45/24.

- w sprawie zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 46/24.

- przerwa.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** wznowiła obrady.

Zaproponowała zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie punktów:

- rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie nadania Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt Komisji Wyróżnień Honorowych – druk nr 1/24.

- rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie nadania Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt Komisji Wyróżnień Honorowych – druk nr 2/24.

Pytań ani uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania zmiany porządku obrad poprzez wprowadzenie:

- punktu: rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie nadania Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt Komisji Wyróżnień Honorowych – druk nr 1/24 jako kolejny po punkcie 48; wynik głosowania: 25 głosów za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący. Sejmik punkt wprowadził do porządku obrad.

- punktu: Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie nadania Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt Komisji Wyróżnień Honorowych – druk nr 2/24 jako kolejny po punkcie 48. Wynik głosowania: 26 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. Sejmik punkt wprowadził do porządku obrad.

Porządek obrad po zmianie – zał. nr 63.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, który przewidywał rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie wyboru delegatów do Zgromadzenia Ogólnego Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 43/24 (zał. nr 64). Dodała, że kadencja Zgromadzenia Ogólnego Związku Województwa RP jest równa kadencji sejmików województw (§ 12 ust.1 w związku z § 11 ust; 1 statutu Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej i zakończyła się z dniem 30 kwietnia. Województwo Kujawsko-Pomorskie jest członkiem Związku Województw RP. Członkowie Związku uczestniczą w pracach jego organów za pośrednictwem swoich delegatów, którymi są: Marszałek Województwa, Przewodniczący Sejmiku; dwóch radnych województwa wybranych przez sejmik. 1 maja br. rozpoczęła się nowa kadencja Zgromadzenia Ogólnego Związku Województwa RP dlatego należy dokonać wyboru delegatów.

Zaproponowała kandydatów na delegatów: radnego Jacka Gajewskiego, radnego Pawła Zgórzyńskiego. Zapytała o inne kandydaty.

Przewodniczący Klubu Radnych PiS **Radosław Kempinski** w imieniu klubu zgłosił kandydaturę radnego Józefa Ramlaua na delegata do Zgromadzenia Ogólnego Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej.

Radni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

W związku z tym, że zgłoszono trzech kandydatów, wybór dwóch kandydatów nastąpił poprzez głosowanie. Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania:

- kandydaty radnego Jacka Gajewskiego: wynik głosowania 17 głosów za, 2 przeciw, 6 wstrzymujących.

- kandydatury radnego Pawła Zgórzyńskiego: wynik głosowania 16 głosów za, 0 przeciw, 10 wstrzymujących.

- kandydatury radnego Józefa Ramlaua: wynik głosowania 10 głosów za, 2 przeciw, 13 wstrzymujących.

W wyniku głosowania sejmik wybrał kandydatów: radnego Jacka Gajewskiego i radnego Pawła Zgórzyńskiego.

Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie wyboru delegatów do Zgromadzenia Ogólnego Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 43/24 z wybranymi przez sejmik kandydatami; wynik głosowania 16 głosów za, 0 przeciw, 6 wstrzymujących.

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała pozytywnie poniższe trzy projekty uchwał:

- w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 44/24.

- w sprawie wynagrodzenia Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 45/24.

- w sprawie zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 46/24.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, który przewidywał rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 44/24 (zał. nr 65).

Przystąpiono do zgłaszania pytań i uwag.

Radny **Marek Gralik** zaproponował zmiany: w § 3 ust.1. pkt 1 zastąpienie liczbą 20% liczbą 10%; w pkt 2. tego § zamiast 10% zaproponował 5%. Argumentując zmiany, że w poprzedniej uchwale znajdował się zapis mówiący o tym, że z powodu szczególnych jakichś sytuacji losowych, można było uzyskać zwolnienie od przewodniczącego sejmiku. Jeżeli ten zapis miałby być zlikwidowany to uważa, że byłaby to zbyt duża kara dla radnych, którzy z bardzo ważnych powodów np. śmierci bardzo bliskiej osoby, nie mogą uczestniczyć w sesji czy komisji. Bo to jest kara dyscyplinująca takimi kwotami. Radny zaproponował aby skreślić pkt ust. 2 w § 3, który brzmi tak „w przypadku opuszczenia przez radnego sesji sejmiku lub posiedzenia komisji przed ich zakończeniem dieta ulega obniżeniu o 200 złotych”. Powiedział, że jest ostatnim, który będzie wychodził z sesji. Uważa, że taka forma dyscyplinowania radnych jest troszeczkę uwłaczająca dla radnych. Obowiązkiem radnego i jego głównym zadaniem – wypełnianiem mandatu radnego, jest uczestniczenie we wszystkim co się dzieje – obradach sesji i komisji. To urąga mandatowi radnego. Niech ocenią radnych wyborcy. Wszystko jest przecież nagrywane, można udostępnić kto i jak głosuje, czy ktoś opuszcza czy nie opuszcza głosowania. Czasami są powody różnych

pilnych spraw i będzie musiał opuścić salę. Więc proponuje wykreślenie. Kolejna zmiana, którą zaproponował radny odnosiła się do wykreślenia wyrazu *bezpośredni* z ust. 3. Jest tam zapis następujący: „dieta radnego nie ulega obniżeniu w sposób określony w ust. 1 i 2 jeżeli nieobecność na sesji sejmiku lub posiedzeniu komisji wynika z wykonywania obowiązków mających bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu”. Dlatego, że są różne sytuacje związane z wykonywaniem mandatu radnego co sprawia, że radny nie będzie obecny na sesji, bo nie może być obecny. Niech to byłoby do uznania przewodniczącej sejmiku. I sprawa, która trochę radnego zadziwia, czyli brak usprawiedliwienia z powodu szczególnych zdarzeń losowych. Zwrócił uwagę, że nie ma zapisów o powodach, że dieta nie ulega obniżeniu. Należałoby dodać zdanie: *lub z powodu szczególnych zdarzeń losowych*. Ostatnia zaproponowana zmiana dotyczyła ust. 5. aby liczbę 40% zastąpić liczbą 20% co wskazywałoby że radny, który ani razu nie wziął udziału w posiedzeniu sesji sejmiku i nie był obecny 2 razy na sesji sejmiku będzie ukarany taką kwotą.

Radny **Jarosław Katulski** ad vocem powiedział, że jest jak najdalej sugerowaniu, że pan radny będzie opuszczał wcześniej sesje. Ale w poprzedniej kadencji sejmiku były niestety bardzo liczne przypadki, kiedy radni przychodzili, podpisywali listę obecności, wkładali kartę do czytnika, zalogowali się do systemu i „znikali” – nie byli obecni na sali obrad sejmiku. Przykro mu to powiedzieć, ale zwykle dotyczyło to radnych Klubu Prawo i Sprawiedliwość. W związku z powyższym radni na ten temat wielokrotnie dyskutowali. Padały różne propozycje. Uczestniczenie w sesji to jest czynny udział w sesji, to branie udziału w głosowaniach. Radny przypominał, że proponował zapisy, aby obecność na sesji sejmiku liczyła się, kiedy radny weźmie udział, np. w 75% głosowań. Kiedy radny był posłem to taki obowiązek był, zaliczano obecność podczas obrad sejmiku jeśli poseł wziął w 75% głosowań, jeśli nie – traktowano jako nieobecność. Może logistycznie jest to trudne. Radny powiedział, że podtrzymuje propozycję przewodniczącej sejmiku w zakresie potrącenia 200 zł diety za opuszczenie obrad sesji sejmiku, bo mogłaby być nawet wyższa, ale tego nie wnosi. A za nieobecność na sesji i komisjach należy utrzymać 40% tak jak jest w projekcie.

Radny **Jarosław Wenderlich** powiedział, że wsłuchując się w propozycje pana radnego Marka Gralika, zgadza się, aby w § 3 ust. 3 usunąć wyraz *bezpośredni*. W jego ocenie jest nieostry i ocenny. Radny zapytał, czy udział radnego, np. w nagraniu w telewizji lub radio, rozgłośni radiowej, pod koniec sesji – czy to jest bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu radnego czy pośredni. Jest to jakiś związek, ale nie jemu to oceniać. Szczególnie, że dotychczasowe przesłanki usprawiedliwienia zamierza się usunąć.

Radny **Michał Czepek** powiedział, że w poprzedniej kadencji radni wnioskowali do przewodniczącej sejmiku o zmianę zapisów z powodu tego, że pod koniec sesji sejmiku wielokrotnie brakowało quorum. Zgodnie z ustawą dieta radnego sejmiku nie jest wynagrodzeniem za pracę, bo nie są tu zatrudnieni. To jest ekwiwalent utraconych korzyści,

np. pomniejszonego wynagrodzenia za pracę w związku z obecnością radnego na sesji. Radny nie uzyskuje dochodu z uzyskanego mandatu. Jeżeli ktoś z państwa radnych, wybiera występ w telewizji, radio lub innych mediach zamiast wykonywać to do czego radnych ustanowiono, czyli ustanawiać prawo lokalne, pracę w komisjach czy sesjach to już jest wybór radnego. Podstawowym obowiązkiem radnego jest praca w komisjach oraz praca i głosowanie na sesjach. Zapisy w § 3. pkt 3 dotyczą tego, że radny jest oddelegowany przez przewodniczącego sejmiku lub prezydium do wykonywania innych czynności np. jako przedstawiciele samorządu województwa podczas wyjazdów zagranicznych lub krajowych, uczestnicząc w delegacjach, uczestnicząc w uroczystościach. Takie rzeczy się dzieją. Dodał, że utrata 40% diety to jest i tak mało, jeśli radny nie pojawia się w ogóle na sesji i na komisjach. To nie jest pensja, to jest ekwiwalent utraconych korzyści za wykonywane obowiązki społeczne radnego sejmiku województwa.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** podziękowała radnemu za taki głos. Jest to jej propozycja jako przewodniczącej sejmiku wynikająca z obserwacji tego, co się działo przez ostatnie 4 lata – jest to wyważona propozycja.

Radny **Marek Gralik** powiedział, że nie wiedział o tego typu sytuacjach, że jego koledzy, ale przypuszcza, że też państwa opuszczali sesje i dochodziło do takich sytuacji. Nie ma podstaw do tego, żeby nie wierzyć, że tak było. Ale istotna jest sprawa zapisu *szczególne zdarzenia losowe*. Być ukaranym finansowo, za co? Że nie można uczestniczyć w sesji z powodu np. śmierci najbliższej osoby czy własnej choroby. To są zdarzenia losowe. Sytuacja, że radny chce uczestniczyć w obradach sesji czy komisji, ale nie może. I nie ma możliwości łączenia się zdalnego, gdy jest chory. Chciałby, aby taki zapis wprowadzić. To, czy są to szczególne zdarzenia losowe decydowałaby przewodnicząca sejmiku.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** powiedziała, że jak rozumie, nie mogłaby wskazywać, co jest bezpośrednio związane z wykonywaniem mandatu, a miałyby decydować, co jest szczególnym zdarzeniem losowym? Nie zgodziła się z tym.

Radny **Michał Czepek** ad vocem do wypowiedzi radnego Marka Gralika zapytał radnego, co jest rekompensatą utraconych korzyści w przypadku choroby czy udziału w pogrzebie? Jeśli ktoś prowadzi własną działalność gospodarczą albo jest zatrudniony na podstawie umowy o pracę, i żeby być na sesji sejmiku musi wziąć urlop bezpłatny lub wypoczynkowy, przez co np. nie spędza go z rodziną, to jest to utracona korzyść. Gdzie jest utracona korzyść jeśli ktoś jest chory lub jest na pogrzebie w związku z pełnieniem mandatu? Gdzie tu jest utracona korzyść. W tym momencie nie jest pełniony mandat.

Radny **Marek Gralik** ad vocem powiedział, że rzeczywiście utracona korzyść, której użył, to jest złe wyrażenie, chodziło o to, że radny jest tym ukarany.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** poprosiła radcę prawną Aleksandrę Gatyńską o wykładnię prawną przywoływanych sformułowań.

Radca prawny **Aleksandra Gatyńska** powiedziała, że nie można wprowadzić do uchwały proponowanych zmian w zakresie szczególnych zdarzeń losowych, ponieważ orzecznictwo w tym względzie jest jednolite. W ciągu 10 lat ono wypracowało takie stanowisko, że nie ma możliwości żadnych usprawiedliwień. Uzasadnieniem tego jest to, że dieta radnego nie jest wynagrodzeniem za pracę, tylko właśnie rekompensatą za utracone korzyści. To jest uzasadnienie do tego, że nie może być żadnych usprawiedliwień. W związku z tym żadne szczególne zdarzenia losowe nie mogą znaleźć się w uchwale ponieważ zostaną zakwestionowane przez służby wojewody.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** powiedziała, że należy dostosować zapisy uchwały, aby była w zgodzie z obecnie stosowanym orzecznictwem.

Radny **Jarosław Katulski** podziękował pani mecenas za przedstawioną skondensowaną wykładnię. Zwrócił uwagę, że gdyby wyborcy przysłuchali się temu fragmentowi naszej sesji, to tak powoli zaczyna to być po prostu żenujące. Merytorycznie dzisiaj to radni dyskutują wyłącznie o swoich dietach. W tym punkcie, a wcześniej wybierane były komisje. Podsumował, że przewodnicząca sejmiku zaproponowała radnym rozwiązanie, dyskusja może jeszcze trwać dwie godziny, i wzajemnie się nie przekonamy, a de facto chodzi o pieniądze. Każdy pozostanie przy swoim zdaniu. Złożył wniosek formalny o głosowanie uchwały w brzmieniu jaki został pierwotnie przygotowany przez przewodniczącą sejmiku.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** powiedziała, że przed decyzją udzieli jeszcze głosu radnym.

Radny **Jarosław Wenderlich** powiedział, że dyskusja zeszła trochę na boczne tory. Nie zgadza się z tym, że wykonywanie mandatu radnego wiąże się tylko z głosowaniem na sesjach sejmiku, i że z tego powodu nie ma radnych w pracy. Dyskusja toczy się o prawach i obowiązkach radnych. Jako radny uczestniczył wielokrotnie w uroczystościach pogrzebowych zasłużonych mieszkańców, i za pieniądze z diety radnego kupował wieniec, zlecał nekrolog do gazety. Pytanie brzmi, czy to jest bezpośrednio związane z wykonywaniem mandatu radnego czy nie. W jego ocenie, nie jest to bezpośrednio związane, ale taka praktyka mogłaby być usankcjonowana, bo jako radni uczestniczą w interesie mieszkańców w uroczystości pogrzebowych, co radny Michał Czepek nadmienił i do tego też nawiązuje, ale są także różne inne uroczystości, gdzie radni biorą udział. Wykreślenie wyrazu *bezpośredni* i do oceny przewodniczącej sejmiku, która decydowałaby, czy jest to związek z wykonywaniem mandatu radnego czy nie. Jeżeli będzie pryncypialna i uzna, że nie, to tak zrobi i nie uzna. Podtrzymał wniosek o wykreślenie wyrazu *bezpośredni*.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** powiedziała, że jeśli byłby pogrzeb znanej i uznanej osoby to pewnie oddelegowałaby radnego bez problemu.

Radny **Jacek Gajewski** powiedział, że chciałby odnieść się do wypowiedzi pana Marka Gralika, że ktoś będzie ukarany, bo nie można używać słowa ukarany, bo jeśli nie wykonuje radny czynności związanych z wykonywaniem mandatu radnego, to nie przysługują pieniądze, które powinny pokrywać określone koszty. To nie jest żadna kara.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** zamknęła dyskusję. Ponieważ wniosek (projekt uchwały przewodniczącej sejmiku – druk nr 44/24) jest najdalej idącym, będzie w takim kształcie głosowany.

Radny **Marek Gralik** to zakwestionował.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** poprosiła o prawne objaśnienie radczynię prawną Aleksandrę Gatyńską.

Radca prawny **Aleksandra Gatyńska** powiedziała, że zgodnie z § 35 pkt 3 statutu następuje głosowanie nad poprawkami, przy czym w pierwszej kolejności należy głosować poprawki, których przyjęcie lub odrzucenie rozstrzyga o innych poprawkach, w przypadku przegłosowania poprawki wykluczającej inne poprawki, poprawek tych nie poddaje się pod głosowanie. Zatem wniosek przewodniczącej sejmiku o głosowanie uchwały, w takim kształcie, w jakim została zaproponowana, jest najdalej idący.

Radny **Marek Gralik** dalej to kwestionował.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** powiedziała, że każdy ma głos w tej sprawie w głosowaniu. Poddała pod głosowanie uchwałę jako najdalej idący wniosek. Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet Radnych Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku - druk nr 44/24 jak w zaproponowanym projekcie uchwały; wynik głosowania: 18 głosów za, 2 przeciw, 6 wstrzymujących; sejmik uchwałę podjął.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** przystąpiła do kolejnego punktu porządku obrad, który przewidywał rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego – druk nr 45/24 (zał. nr 66).

Pytań ani uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie wynagrodzenia Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego – druk nr 45/24. Wynik głosowania: 25 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik uchwałę podjął.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** przystąpiła do kolejnego punktu porządku obrad, który przewidywał rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zwrotu kosztów podróży służbowych Radnych Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt przewodniczącej sejmiku – druk nr 46/24 (zał. nr 67).

Przystąpiono do zgłaszania pytań i uwag.

Radny **Jarosław Katulski** zapytał, w jaki sposób ustala się dietę zwrotu kosztów podróży dla samochodów elektrycznych.

Radca prawny **Aleksandra Gatyńska** powiedziała, że występuje luka w prawie. Rozporządzenie na podstawie, którego sejmik podejmuje uchwałę nie przewiduje samochodów elektrycznych. Sejmik może wnioskować do rządu o zmianę rozporządzenia.

Więcej pytań ani uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do uchwały w sprawie zwrotu kosztów podróży służbowych Radnych Województwa Kujawsko-Pomorskiego - druk nr 46/24; wynik głosowania: 24 głosy za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących; sejmik podjął uchwałę.

Przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** przystąpiła do kolejnego punktu porządku obrad, który przewidywał rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie nadania Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt Komisji Wyróżnień Honorowych - druk nr 1/24 (zał. nr 68). Odznaczenie dla pana Wojciecha Grochowskiego prezydenta Torunia w latach 1998-2002.

Pytań ani uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie nadania Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego - projekt Komisji Wyróżnień Honorowych - druk nr 1/24; wynik głosowania: 26 głosów za, 0 przeciw 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę i nadał Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego panu Wojciechowi Grochowskiemu prezydentowi Torunia w latach 1998-2002.

Z kolei przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** przystąpiła do kolejnego punktu porządku obrad, który przewidywał rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie nadania Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego – projekt Komisji Wyróżnień Honorowych - druk nr 2/24 (zał. nr 69). Odznaczenie dla Romana Jasiakiewicza prezydenta Bydgoszczy w latach 1998-2002.

Pytań ani uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie nadania Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego - projekt Komisji Wyróżnień Honorowych - druk nr 1/24; wynik głosowania: 26 głosów za, 0 przeciw 0 wstrzymujących. Sejmik podjął uchwałę i nadał Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego panu Romanowi Jasiakiewiczowi prezydentowi Bydgoszczy w latach 1998-2002.

Następnie przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska** w związku z podjętą uchwałą w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Województwa Kujawsko-Pomorskiego poprosiła, aby radni potwierdzili swoją obecność na koniec sesji sejmiku – potwierdzenie obecności – wykaz obecności z systemu. Będzie to stosowane przed zakończeniem każdej sesji.

Na koniec przewodnicząca **Elżbieta Piniewska** podała terminy kolejnych sesji sejmiku, które odbędą się 7 czerwca sesja uroczysta z okazji Święta Województwa w Bydgoszczy i 17 czerwca sesja zwyczajna.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodnicząca sejmiku **Elżbieta Piniewska**, dziękując radnym za obecność, zakończyła obrady I sesji Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego VII kadencji.

Do protokołu dołączono:

- listy wydruków głosowań
- karty do głosowań tajnych

Protokołowali:

Marlena Jenczewska

Paulina Wójcik-Popielarczyk

Krzysztof Czarnecki